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Dainiaus Žiogelio vicemero kėdė – migloje
Šiandien, kovo 1-ąją vyksiančiame Anykščių rajono savi-

valdybės tarybos posėdyje bus sprendžiamas klausimas dėl 
antrojo rajono vicemero etato steigimo. 

Jeigu šis etatas būtų įsteigtas, tikėtina, kad kitame Tary-
bos posėdyje Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis 
Tubis balsavimui teiktų socialdemokrato Dainiaus Žiogelio 
kandidatūrą.  

Anykščių socialdemokratų lyderis Dainius Žiogelis vicemero pos-
to gali tikėtis nebent sulaukęs politinių oponentų palaikymo. 

Pirmadienį, vasario 26-ąją, 
susitikę į Anykščių rajono sa-
vivaldybės tarybą išrinkti libe-
ralai, konservatoriai ir demo-
kratai sutarė Taryboje laikytis 
vieningos pozicijos. Tiesa, kaip 
šį politikų darinį reikėtų vadin-
ti: pozicija ar opozicija, – nėra 
aišku.

Dėl vieningos veiklos sutarė 
4 liberalų sąjūdžio, 5 Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščio-

nių demokratų ir 3 Demokratų 
sąjungos „Vardan Lietuvos“ 
atstovai. Iš viso 12 Tarybos na-
rių.

Ankstesniame rajono Tary-
bos posėdyje 7 mero K. Tubio 
„valstiečiai“ bei 5 socialdemo-
kratai pareiškė sudarantys koa-
liciją. Joje taip pat 12 narių.

Pasiūlymas. Demokratų są-
jungos „Vardan Lietuvos“ at-
stovas Anykščių rajono tarybo-
je Antanas Baura siūlo svarstyti 
klausimą dėl turisto rinkliavos 
dydžio didinimo. Šiuo metu tu-
risto rinkliava Anykščių rajone 
yra 1 euras. Surinktos lėšos ga-
lėtų būti panaudojamos infras-
truktūrai atnaujinti, pavyzdžiui, 
Šeimyniškėlių piliakalnio su-
tvarkymui.

Kaita. Rajono tarybos Socia-
linių reikalų ir sveikatos komi-
teto posėdyje iškilo klausimas, 
kodėl Anykščių menų centre yra 
tokia didelė darbuotojų kaita – 
pasikeitė aštuoni darbuotojai. 
Anykščių menų centro direk-
torius Tomas Tuskenis aiškino: 
„Kai kas išėjo vaiko priežiūros 
atostogų, kai kam sveikata su-
šlubavo. Tik pradėjo dirbti, ir 
vėl išėjo. Tiesiog ta kaita taip ir 
pasidaro. Kai nedidelis kolek-
tyvas, taip ir matosi“, – sakė T. 
Tuskenis. Šiuo metu įstaiga ieš-
ko buhalterio, Sakralinio meno 
centro kuratoriaus ir garso bei 
šviesos operatoriaus.

Priežiūra. Anykščių savival-
dybės administracija šį mėnesį 
sudarė sutartį su uždarąja akci-
ne bendrove „Kurklių karjeras“ 
dėl Šventosios upės užtvankos 
priežiūros ir remonto. Sutartis 
pasirašyta iki 2025 metų kovo 
mėnesio pradžios. Sutarties 
vertė – 14 tūkst. 307 Eur.

Komisija. Vyriausioji rinki-
mų komisija iš Anykščių rajono 
savivaldybės Nr. 4 rinkimų ko-
misijos išbraukė vieną narį. „Iš-
braukti iš komisijos narių kaip 
nedavusį rašytinio pasižadėji-
mo Aidą Pranckevičių, pasiū-
lytą Lietuvos regionų partijos“, 
– rašoma komisijos sprendime.

Kultūros sostine 
tapti pretenduo-
jantiems 
Anykščiams 
trūksta kultūros 
darbuotojų

Renkame 
populiariausius 
Anykščių 
medikus

Keramikė, 
„užsilikusi“ 
rašytojo 
gyvenime

Anykščiuose Prezidentą pažino net 
darželinukas Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Vakar, vasario 29 dieną, 
Anykščiuose viešėjo Lietu-
vos Respublikos Prezidentas 
Gitanas Nausėda su pirmąja 
ponia Diana Nausėdiene.

Prezidentas prie paminklo 
vyskupui Antanui Baranaus-
kui padėjo gėlių, Anykščių 
menų inkubatoriuje - menų 
studijoje su keliais Anykščių 
rajono kultūros darbuoto-
jais kalbėjosi apie kultūros 
vaidmenį regioninėje politi-
koje, miesto mokyklose dis-
kutavo su mokiniais, vakare 
susitiko su Anykščių ben-
druomene.

Prezidento darbotvarkė nebuvo plačiai viešinama, todėl Anykščiuose, prie paminklo vyskupui Anta-
nui Baranauskui, susitikti su valstybės vadovu atėjo nedaug gyventojų.
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spektras

Temidės svarstyklės

Uždarymas. Vidurnaktį iš 
ketvirtadienio į penktadienį už-
daromi dar du pasienio kontro-
lės punktai su Baltarusija – La-
voriškių ir Raigardo, taip šalyje 
paliekant veikti tik Medininkų ir 
Šalčininkų punktus. Pernai va-
sarą Lietuva uždarė taip pat du – 
Šumsko ir Tverečiaus – pasienio 
kontrolės punktus. Lietuvos ins-
titucijos teigia, kad taip siekiama 
spręsti nacionalinio saugumo, 
kontrabandos, tarptautinių sank-
cijų pažeidimų problemas. Nuo 
kovo 1 dienos taip pat nutrau-
kiamas pėsčiųjų ir dviratininkų 
vykimas per Medininkų ir Šalči-
ninkų pasienio kontrolės punk-
tus, uždraudžiamas keleivių įlai-
pinimas ir išlaipinimas Kenos ir 
Kybartų geležinkelio pasienio 
kontrolės punktuose, išskyrus 
išimtinius atvejus, dėl kurių 
sprendimą priims Valstybės sie-
nos apsaugos tarnyba. Reguliarų 
tarptautinį keleivių vežimą auto-
busais vykdantiems Baltarusijos 
ir Lietuvos vežėjams išduodamų 
leidimų skaičių nuspręsta riboti 
iki 50 procentų.

Ragina. Jungtinės Valstijos 
trečiadienį paragino Izraelį leis-
ti musulmonams per Ramadaną 
melstis Al Aksos mečetės kom-
plekse Jeruzalėje. Šis raginimas 
nuskambėjo po to, kai žydų 
valstybės premjeras Benjaminas 
Netanyahu (Benjaminas Netan-
jahus) pasiūlė uždrausti pales-
tiniečiams iš Izraelio okupuo-
to Vakarų Kranto ten melstis. 
„Kalbant apie Al Aksą, mes ir 
toliau raginame Izraelį sudaryti 
sąlygas taikiems maldininkams 
Ramadano metu patekti į Šven-
tyklos kalną, kaip tai buvo da-
roma anksčiau“, – žurnalistams 
sakė Valstybės departamento at-
stovas spaudai Matthew Milleris 
(Metjus Mileris), pavartodamas 
žydišką švenčiausios judaizmo 
vietos pavadinimą.

Priedangos. Projektuojant ir 
statant naujus didesnius visuo-
meninius statinius bei aukštes-
nius daugiabučius, juose turės 
būti įrengtos priedangos, skirtos 
pasislėpti oro pavojaus atveju. 
Jos turės talpinti 60 proc. pastatų 
lankytojų ar gyventojų. Tai nu-
mato trečiadienį įsigaliojęs naujas 
statybos techninis reglamentas 
priedangoms, slėptuvėms ir ko-
lektyvinės apsaugos statiniams. 
Reikalavimai galios naujai sta-
tybai, tuo metu jau pastatytiems 
statiniams jie bus rekomendaci-
niai, išimtis bus taikoma bažny-
tiniams pastatams. „Priedangos 
apima pastatus, kurie yra gyve-
namieji, aukštybiniai virš penkių 
aukštų arba visuomeniniai, ku-
riuose lankosi virš 100 žmonių. 
Išimtis taikoma religinės paskir-
ties pastatams“, – teigė aplinkos 
ministras Simonas Gentvilas.  

-BNS

Pagalba. Vasario 28 dieną 
ugniagesiai gavo pranešimą, 
kad Anykščių seniūnijoje, Pa-
gojės tvenkinyje, lūžus ledui, 

į vandenį įsmuko stirniukas. 
Atvykus ugniagesiams, stir-
nos jauniklis buvo matomas 
vandenyje, apie 120 m nuo 
kranto. Panaudotos gelbė-
jimo roges, stirniukas buvo  

ištrauktas iš tvenkinio ir par-
gabentas į krantą bei paleistas 
į laisvę.

Mirtis. Vasario 28 dieną, 
apie 14 val. Anykščiuose, M. 

Valančiaus g., namo kieme, 
greitosios medicinos pagal-
bos automobilyje mirė mote-
ris (gim. 1956 m.). Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas mirties 
priežasčiai nustatyti.

Kultūros sostine tapti pretenduojantiems Anykščiams 
trūksta kultūros darbuotojų

Robertas AlEkSIEjūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių kultūros centro direktorė Dijana Petrokaitė 
viešai prisipažino, kad skeptiškai vertina Anykščių siekius 
tapti 2027 metų Lietuvos kultūros sostine. To priežastis – 
žmogiškųjų išteklių trūkumas.

Anykščių rajono tarybos 
Teisėtvarkos jaunimo ir visuo-
meninių organizacijų komiteto 
posėdyje Anykščių rajono sa-
vivaldybės Kultūros, turizmo ir 
komunikacijos skyriaus vedėja 

Kristina Jakubauskaitė-Verše-
lienė pirmoji Tarybos nariams 
paaiškino, kodėl yra tokia D. 
Petrokaitės pozicija.

„Dijana yra skeptikė įsiver-
tinant visgi labai opų ir, kaip 

girdžiu, labai aktualų žmonių 
klausimą. Mes negalime ne-
matyti, kokio amžiaus žmonės 
dirba, kokiais krūviais ir kokių 
žmonių trūksta, ir tikrai sunkiai 
sekasi rasti. Tai yra kūrybinio 
lauko žmonės“, – kalbėjo K. 
Jakubauskaitė-Veršelienė.

Anykščių kultūros centro di-
rektorė D. Petrokaitė sakė, kad 
ne tik Anykščiuose, bet ir visoje 
Lietuvoje yra aktuali problema 
dėl didėjančio kultūros įstaigų 
darbuotojų amžiaus.

„Nebesirenka jaunimas šitų 
specialybių, ir dar ne visas 
ruošia. Šiais metais mūsų du 
kolektyvai švęs savo veiklos 
40-mečius, vienas kolektyvas – 
30-metį. Ir tie patys vadovai 40 
metų tą kolektyvą augino, puo-
selėjo, keitėsi kartos, ir jis su-
laukė 40-mečio. Tai nežiūrint, 
kad kartais būname pavargę, 
gal kažko nesuprantame, lenkiu 
savo galvą prieš kiekvieną tą 
savo žmogų todėl, kad nežinau, 
kas juos pakeis kada, ir ar pa-
keis“, – kalbėjo D. Petrokaitė.

Pasak D. Petrokaitės, Anykš-
čių kultūros centras šiuo metu 

ieško režisieriaus ir projektų 
vadovo. Direktorė sakė, kad ji 
sulaukianti netinkamų preten-
dentų gyvenimo aprašymų.

„Jie siunčia savo gyvenimo 
aprašymus, bet neperskaito, ko 
ieškom. Elementariausi reika-
lavimai surašyti. Jie žino, kad 
yra darbo vieta laisva, o visa 
kita tikisi įgyti pradėję dirbt“, – 
sakė D. Petrokaitė.

Nepaisant visų nuogąstavimų 
dėl žmogiškųjų išteklių trūku-
mo, Anykščių kultūros centras 
žada prisidėti prie tikslo Anykš-
čiams siekti Lietuvos kultūros 
sostinės vardo.

 Pasak Kultūros, turizmo ir 
komunikacijos skyriaus vedė-
jos K. Jakubauskaitės-Veršelie-
nės, konkursas teikti paraiškas 
dėl Lietuvos kultūros sostinės 
titulo gali būti paskelbtas šių 
metų balandžio pradžioje.

Priminsime, kad Anykščiai 
Lietuvos kultūros sostine jau 
buvo paskelbti 2012-ais metais. 
Tuomet kultūros renginiams fi-
nansuoti Kultūros ministerija 
savivaldybei skyrė 100 tūkst. 
litų.

Anykščių kultūros centro direktorė Dijana Petrokaitė sakė, kad 
jos vadovaujamoje įstaigoje dažnai pretenduoja įsidarbinti rei-
kiamos kvalifikacijos ir darbo patirties neturintys žmonės.

Muziejus uždirbo istoriškai daug pajamų Robertas AlEkSIEjūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių Antano Baranausko ir Antano Vienuolio-Žu-
kausko memorialinio muziejaus laikinasis direktorius An-
tanas Verbickas Anykščių rajono tarybos narius informavo, 
kad praėję metai muziejui finansiškai buvo patys geriausi 
per visą Lietuvos nepriklausomybės laikotarpį. Pernai įstai-
ga už suteiktas paslaugas gavo 396 tūkst. 200 Eur pajamų.

„Nežiūrint į tai, kad daug kas 
visur skelbia, kad čia muziejus 
yra sužlugęs, bet jį žmonės lan-
ko ir pinigus sumoka. Tai čia 
yra rodiklis, o kad jam tobulėti, 
tai čia ribų nebus niekados“, – 
Anykščių rajono tarybos Aplin-
kos apsaugos ir kaimo reikalų 
komiteto posėdyje kalbėjo A. 
Verbickas.

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos Kultūros, 
turizmo ir komunikacijos sky-
riaus vedėja Kristina Jakubaus-
kaitė-Veršelienė šiame posė-
dyje kalbėjo, kad Anykščių 
Antano Baranausko ir Antano 
Vienuolio-Žukausko memori-
alinis muziejus Lietuvos mu-
ziejų kontekste yra įvardijamas 
kaip „viena iš pavyzdinių sve-
tingumo kultūrą puoselėjančių 
įstaigų.“

„Kaip žmogų priima žmogus. 
Čia yra labai subtilus dalykas, 

bet mūsų muziejuje pastebima, ir 
muziejininkystės tyrimai yra da-
ryti, kad Anykščių muziejus turi 
išskirtinę svetingumo kultūrą.

Tai tikrai šitą dalyką sukūrė 
visa muziejaus bendruomenė 
ir, žinoma, Antanas“, – pabrėžė 
K. Jakubauskaitė-Veršelienė, 
pridurdama, kad tokius dalykus 
„reikia branginti.“

Anykščių rajono tarybos na-
rys, liberalas Mindaugas Sargū-
nas A. Verbicko teiravosi, kas 
pritraukė lankytojus į muziejų 
ir išaugino gautas pajamas.

„Šeimų ir suaugusių grupių 
turizmas, suvenyrų pardavimas 
– neblogas dalykas“, – kalbėjo 
A. Verbickas.

Portale anyksta.lt paskelbus 
pranešimą apie išaugusias mu-
ziejaus pajamas, skaitytojams 
kilo įvairių pamąstymų.

„Prieš konkursą visokie ste-
buklai atsitinka ir sostinėje, ir 

Anykščiuose. Visuose Lietuvos 
muziejuose lankomumas labai 
išaugo, bet kokias paslaugas 
masiškai lanko žmonės, ir mu-
ziejaus atrakcijas, ir atverstus 
namus, labirintus, ir ką tik nori. 
Duodama suprasti, kad laikina-
sis direktorius liks ir po konkur-
so visiems laikams?“ – klausė 
vienas skaitytojas.

„Koks stebuklas. Na, pasiro-
do bendruomenė dar ir dirba… 
negali būti“, – ironizavo dar 

vienas komentatorius.
Anykščių rajono savival-

dybė „Anykštą“ informavo, 
kad dalyvauti konkurse užimti 
Anykščių Antano Baranausko 
ir Antano Vienuolio-Žukausko 
memorialinio muziejaus direk-
toriaus pareigoms užsiregistra-
vo du pretendentai.

Anykščių rajono savivaldy-
bė „Anykštą“ informavo, kad 
konkursas planuojamas kovo 
20 dieną.

Laikinasis Anykščių A. Ba-
ranausko ir A. Vienuolio-
Žukausko memorialinio mu-
ziejaus direktorius Antanas 
Verbickas pasakojo, kad mu-
ziejus lankytojai lankė šeimo-
mis, pirko daug suvenyrų.

Anykščių rajono savivaldy-
bės Kultūros, turizmo ir ko-
munikacijos skyriaus vedėja 
Kristina Jakubauskaitė-Ver-
šelienė Anykščių muziejų 
gyrė už išskirtinį svetingu-
mą.
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosRenkame populiariausius 
Anykščių medikus
Pradedame tradicinius populiariausių Anykščių medikų rinkimus. 
Kaip ir ankstesniais metais, rinksime populiariausią rajono gydytoją ir populiariausią 

slaugytoją. Vėl 75 proc. rezultato lems Jūsų padėkos, spausdinamos laikraštyje „Anykšta“, 
o 25 proc. – balsavimas internete.

Jūsų išrinktus populiariausius 
Anykščių medikus – gydytojus 
ir slaugytojas – „Anykštoje“ 
paskelbsime po Medicinos dar-
buotojų dienos, kuri minima ba-
landžio 27-ąją.

Padėti savo mylimiems gy-
dytojams ir slaugytojoms rink-
ti balsus galite keliais būdais: 
„Anykštos“ laikraštyje spaus-
dindami mokamas padėkas (vie-
nos padėkos kaina – 15 eurų), 
rašydami redakcijai laiškus apie 

2023 metų populiariausių Anykščių rajono medikų rinkimų nugalėtojai: gydytojas Valdas Maci-
jauskas (I vieta), gydytoja Rita Juodiškienė (III vieta), gydytoja Dalia Kazlauskienė (II vieta). Rin-
kimus padėjo organizuoti Anykščių PSPC direktorius Kęstutis Jacunskas (kairėje).  

Populiariausia 2023 metų 
Anykščių rajono slaugyto-
ja skaitytojai išrinko Jolitą 
Abraškevičienę.

tai, kaip Jumis medikai pasirū-
pino, bei balsuodami internetu, 
portale anyksta.lt vyksiančioje 
apklausoje.

Balsavimą internetu skelbsi-
me balandžio mėnesį, o padėkų 
medikams ir laiškų laukiame 
jau dabar. Nepraleiskite progos 
padėkoti žmonėms, kurie nuo-
širdžiai rūpinasi Jūsų sveikata.

Padėkas medikams galima 
užsakyti reklama@anyksta.lt, ir 
su Jumis susisieks ,,Anykštos“ 

redakcijos reklamos skyriaus 
darbuotoja, arba atvykus į re-
dakciją (Vilniaus g. 29, Anykš-
čiai). Telefonai pasiteirauti: 8 
381 59 458; 8 686 33 036.

Skaitytojų išrinktam populia-
riausiam gydytojui „Anykštos“ 
redakcija pacientų vardu ir šiais 
metais įteiks sertifikatą bei at-
minimo dovaną.

Pernai, kaip ir užpernai, 
populiariausiu Anykščių ra-
jono gydytoju buvo išrinktas 
Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centre ir Viešintų 
ambulatorijoje dirbantis Valdas 
Macijauskas, o populiariausia 
slaugytoja tapo su šiuo gydyto-
ju Viešintose dirbanti slaugyto-
ja Jolita Abraškevičienė. 

-ANYKŠTA

Ką reikėtų 
atnaujinti 
ar įrengti 
naujo 
Anykščiuose, 
Dainuvos 
slėnyje? 

Alve RIMSA:

Turbūt labiausiai reikia tvar-
kingų tualetų, kurie būtų vei-
kiantys ištisus metus. Tai yra 
būtinybė.

Asta BANIŪNIENĖ:

NOSTALGIJA – Dainų ir 
šokių šventės. Tokia graži tra-
dicija buvo, o ir visi kolektyvai 
turėdavo progą pasirodyti.

Marius VARNAS:

Mano manymu, reikėtų at-
naujinti patį amfiteatrą su sė-
dimomis vietomis ir, žinoma, 
sutvarkyti potvynio padari-
nius.

Donaldas VAIČIŪNAS:

Reikia įrengti mini sceną, 
kurioje atlikėjai galėtų rengti 
gyvus pasirodymus! Maudaisi, 
gyva muzika groja!

Auksinė taisyklė

Valdas PALIONIS, Anykščių 
rajono policijos komisariato 
Reagavimo skyriaus viršinin-
kas: 

„jei nėra pareiškimo, tai nėra 
ir pažeidimo.“

Geriausi projektai – 
nereikalaujantys 
priežiūros

Daiva STANKEVIČIENĖ, 
Anykščių rajono savivaldybės 
Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vyr. specialistė: 

„Ar nebus taip, kad mes pada-
rysim projektą, įrengsim tiek daug 
takų, ir juos reikės prižiūrėt?“

Net su laiptais nepavyksta, 
o svajojote apie pilį...

Kęstutis Tubis, Anykščių ra-
jono meras – apie supuvusių 
Šeimyniškėlių medinių laiptų 
pakeitimą:

„Mes sakom, padarykim tokią 
labdaringą akciją, padarykim 
patys tokius pat laiptus, bet ne, 
negalima.“

Gal ten tiesiog „spamas“ 
iš trečiųjų šalių?

Dijana PETROKAITĖ, 
Anykščių kultūros centro di-
rektorė – apie pretenduojan-
čius įsidarbinti kultūros cen-
tre:

„jie siunčia savo gyvenimo 
aprašymus, bet neperskaito, ko 
ieškom.“

Būtų keista, jei lankytojus 
sutiktų nesvetingai...

Kristina JAKUBAUSKAI-
TĖ-VERŠELIENĖ, Anykščių 
rajono savivaldybės Kultūros, 
turizmo ir komunikacijos sky-
riaus vedėja:

„Čia yra labai subtilus dalykas, 
bet mūsų muziejuje pastebima, ir 
muziejininkystės tyrimai yra da-
ryti, kad Anykščių muziejus turi 
išskirtinę svetingumo kultūrą.“

Galbūt žmonės savo akimis 
nori pamatyti, ar tai tiesa?

Antanas VERBICKAS, 
Anykščių Antano Baranausko 
ir Antano Vienuolio-Žukausko 
memorialinio muziejaus direk-
torius:

„Nežiūrint į tai, kad daug kas 
visur skelbia, kad čia muziejus 
yra sužlugęs, bet jį žmonės lanko 
ir pinigus sumoka.“
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lina DAPkIENĖ

Norėdamas papietauti 
Anykščiuose, ypač jei tai – 
pirmadienis arba antradienis, 
pasirodo, prieš tai turi skirti 
laiko ir aiškintis, dirba ar 
nedirba, gausi dienos pie-
tų, ar ne. Pasirodo, vertėtų 
paklausinėti kitų pietaujančių, 
žiūrėti feisbuke, instagrame 
(tiesa, vyriausioji karta juk 
dažniausiai net nežino, „su kuo 
jis valgomas“, tas feisbukas, 
instagramas... – aut. past.), nes 
o gal kas ką nors paskelbęs, 
darbo laiką pakeitęs. Arba turi 
sukti ratus – gal kur pasiseks. 

Štai realus pavyzdys: nuvyksi 
į „Nykščio namus“, negausi 
nieko – dienos pietų ten jau 
kuris laikas nebėra. Važiuo-

si prie „Istorijų dvarelio“, 
keliausi link „Restoranėlio“, 
bet pamatęs aptvertą teritoriją 
(ir užrašą, kad dėl saugumo 
tave stebi kamera, – aut. past.), 
suvoksi, kad pirmadienis arba 
antradienis, tad nedirba, vėl 
liksi alkanas. Gali nusišypsoti, 
jei nesi pervargęs, peralkęs 
ir skubantis, o oras leidžia 
mėgautis poilsio akimirka, bet 
greičiau, tikėtina, kamera fik-
suoja nepatenkintųjų mimikas...

Toliau suksi „Pas Roką“ į 
restoraną, bet vėl užrakinta, 
nes šie apskritai naują savaitę 
pradeda nuo... ketvirtadienio. 
O ir tomis likusiomis darbo 
dienomis dienos pietų nė 
neturi. Tęsia jie, žinoma, grilio 
čirškinimus ir sekmadienį, bet 
atvažiuojantiems dirbti į miestą 
penkias dienas, sekmą dieną 
jau norisi švęsti kur tolėliau, 
kur žymiai labiau jaučiasi 
„kurortizavimosi“ dvasia. 

Na, pagalvosi, gal Tilto 
gatvėje skaniai papietausi? Gi 
naujai įrengta, smalsu užsukti. 
Vėlgi rasi užrakintas duris, 
nors ant restorano „Mitai“ 
durų darbo laikas surašytas 

toks, kad lyg ir turėtum įeiti ir 
papietauti, tarkim, antradienio 
vidurdienį. Na, čia bent gyvą 
žmogų sutikai ir atsiprašy-
mą išgirdai bei pažadą, kad 
ryt – trečiadienį – užsukęs jau 
garantuotai skaniai pavalgy-
tum. Nes jie gi buvo paskelbę 
instagrame, tik nepažiūrėjai... 

Ir vaikštai/važinėjiesi po 
kurorto statuso siekiantį miestą 
gurgiančiu pilvu... Gal tikrai 
sumuštinį įsidėt, bent jau 
pirmadienį ir antradienį... Nes 
jei vėl tiek blaškytis ir gauti pa-
valgyti tik trečioje vietoje, kiek 
per ilgu darosi – tikrai netilpsi 
į valandos pietų laiką, o dar ir 
kolegos nepatikės, kad prasi-
blaškei, nei sriubos negavai... 

Žinoma, šaržuoju dėl kolegų 
nepatiklumo. Labiau gal apie 
kitas, didesnes darbovietes 
galvoju, nes tądien trečioje 
vietoje papietauti pavyko turint 
gerą draugiją iš tos pačios 
redakcijos. 

Verslininkai moka skaičiuoti 
pinigus. jei sumažėjo klientų 
skaičius, natūralu, kad jie 
skaičiuoja, jie gal labiau orien-
tuojasi į turistų srautus, kurie 

tikrai ne per didžiausi būna 
pirmadieniais ir antradie-
niais... ką ten ne per didžiausi 
– greičiau minumalūs gal? juk 
jei apsimokėtų, tų kavinių, res-
toranų ir kitų maitinimo įstaigų 
durys tikrai būtų atviros, o 
patiekalai gardžiai kvepėtų. 

Prieš COVID-19, manau, 
dauguma kavinukių dirbo 
įprastu laiku, ir to darbo laiko 
nė neplanavo trumpinti. Ir 
vyno gamyklos valgykla daug 
metų veikė Anykščiuose. O dar 
vienas svarbus faktorius – nuo 
šių metų sausio maitinimo 
verslui nebetaikomas lengva-
tinis 9 proc. pridėtinės vertės 
mokestis (PVM). Tai neabejoti-
nai turėjo įtakos, kai koks vers-
lininkas atsisėdo ir mąstė, kaip 
vis dėlto išsiversti, išgyventi, iš 
ko algas mokėti... 

Dienos pietūs Anykščiuose 
kainuoja nuo 5,5 Eur, be gė-
rimo. Vadinasi, kainos beveik 
kaip didmiesčiuose. Bet kaip 
gali būti daug pietaujančių, jei 
algos Anykščių mieste yra yra 
toli nuo vidurkio lietuvoje?..

kad ir kaip ten būtų, bet 
propagandistams, kurie 

postringauja, kaip jiems gerai 
sekasi, kiek atsirado Anykš-
čiuose naujų maitinimo įmonių 
ir kad mieste kuriasi jaunos 
šeimos, norėtųsi pasakyti, kad 
realiai tai juk tampame vasaros 
Anykščiais, kaip kokioj Palan-
goj – aptarnaujame turistus 
tada, kai jų būna daugiausiai. 
O tie, kurie dirba, gali ir 
Norfos maisto skyriuje ką nors 
išsirinkti, ar ne taip? 

Štai nebeliko MAXIMOS 
miesto centre, ir judėjimas 
per sankryžą tapo minimalus. 
Vadinasi, didysis srautas juk ne 
A. Baranausko paminklo vyko 
pažiūrėti ir citatų paskaityti... 

Nemažas srautas suka link 
baseino, bet ir ten kavinės ne-
belikę, nors anksčiau veikė ne-
bloga kavinukė. laukia tėveliai 
savo vaikučių, iš kavos aparato 
kokį keistą gėrimą nusipirkę. 
O po maudynių būrys eitų ko 
užkąsti ar atsigerti. Namo, vis 
namo... Ir nereikia užkandžiau-
ti – sako, tai nesveika. Mažiau 
pagundų skanaus maisto – 
mažesnis svoris pavasarėjant. 
Viskas gerai. Ir kad tik tokios 
bėdos būtų, tiesa?   

Investicijos į biosaugą padeda valdyti užkrečiamųjų ligų riziką
Lietuvoje periodiškai nu-

statomi nauji paukščių gripo 
ir afrikinio kiaulių maro atve-
jai, todėl ūkininkai kviečiami 
investuoti į savo ūkių biolo-
ginį saugumą. Nuo kovo 4 
dienos startuoja naujas šiam 
tikslui skirtos Strateginio pla-
no intervencinės priemonės 
kvietimas, kuriam įgyvendin-
ti atseikėta daugiau nei vienas 
milijonas eurų. 

Paraiškoms pateikti – 
beveik du mėnesiai
Rūpinimasis biosauga yra ge-

riausias būdas užkirsti kelią užkre-
čiamųjų ligų protrūkiams, todėl 
Žemės ūkio ministerija (ŽŪM) 
vėl kviečia gyvulininkyste užsi-
imančius ūkininkus pasinaudoti 
galimybe gauti paramą pagal 
Lietuvos žemės ūkio ir kaimo 
plėtros 2023–2027 metų strategi-
nio plano intervencinę priemonę 
„Investicijos į prevencinę veiklą, 
kuria siekiama sumažinti galimų 
gaivalinių nelaimių, nepalankių 
klimato reiškinių ir katastrofinių 
įvykių padarinius“. Paraiškos bus 
priimamos nuo šių metų kovo 4 d. 
iki balandžio 30 d.

Šiam kvietimui teikti paraiškas 
skirta 1,10 mln. Eur paramos lėšų, 
o iš viso 2023–2027 m. interven-
cinei priemonei skirta 5 mln. 
eurų.

Tai – galimybė išvengti 
neprognozuojamų nuostolių
Šios intervencinės priemonės 

tikslas – išlaikyti gyvulininkystės 
ūkių perspektyvumą ir konku-
rencingumą, o pasireiškus nepa-
lankiems reiškiniams ar įvykus 
gyvūnų ligų protrūkiams, sudaryti 
palankesnes sąlygas ūkininkams 

išsaugoti žemės ūkio gamybą. 
„Daugelis ūkinių gyvūnų augin-

tojų yra susidūrę su užkrečiamo-
siomis gyvūnų ligomis ir žino, kad 
tai reiškia ekonominius nuostolius 
dėl kritusių gyvūnų, gydymo iš-
laidas, negautą produkciją. Svarbu 
prisiminti, kad su infekcinėmis li-
gomis galima kovoti ne tik gyvu-
lius vakcinuojant arba juos gydant, 
tačiau ir naudojantis biosaugos 
priemonėmis“, – sako ŽŪM Eu-
ropos Sąjungos reikalų ir paramos 
politikos departamento Paramos 
verslui skyriaus patarėja Inga Bu-
dzevičiūtė. 

Ministerijos atstovė pabrėžia, 
kad biologinio saugumo priemonės 
padeda išvengti nuostolių, kadangi 
neleidžia užkratui pakliūti į ūkį, o 
jei liga jau ūkyje – pritaikius bio-
saugos priemones, ūkiniai gyvūnai 
mažiau serga ir gaišta, taigi išlaiko-
ma geresnė produkcijos kokybė, 
saugumas ir gyvūnų gerovė. 

Investicijos į įrangą ir 
patalpas
Priemone ketinama remti tą vei-

klą, kuria siekiama sumažinti pavo-
jingų ūkinių gyvūnų užkrečiamųjų 
ligų grėsmes ir su jomis susijusias 
pasekmes. 

Tinkamų finansuoti išlaidų ka-
tegorijose numatytos vidaus ar 
lauko aptvarų (tvorų, vartų, praė-
jimo punktų, praėjimo kontrolės 
sistemų) įsigijimo bei įrengimo 
išlaidos; gyvūnų pakrovimo ir iš-
krovimo rampų bei aikštelių, už-
darų praėjimo takų tarp pastatų 
įrengimo išlaidos; pašarų terminio 
apdorojimo įrangos, dezinfekcinių 
purkštuvų, valymo, dezinfekcijos 
įrangos, plovimo-dezinfekavimo 
įrenginių bei transporto priemonių 
įsigijimo išlaidos. Taip pat bus ga-
lima gauti paramą norint įsigyti ir 
įrengti konteinerius bei patalpas, 
kurios skirtos laikyti gaišenoms. 
Tinkamų finansuoti išlaidų sąra-
še – ir langai, grotos, tinkleliai bei 
kita įranga, apsauganti nuo grauži-
kų, vabzdžių, paukščių ir kitų ken-
kėjų. Atkreiptinas dėmesys, kad 
tinkamos finansuoti gali būti tik tos 
išlaidos, kurios numatytos biologi-
nio saugumo priemonių taikymo 

ir tam reikalingų investicijų plane 
dėl biologinio saugumo priemonių 
ūkinių gyvūnų laikymo vietose.

Biologinis saugumas ūkyje di-
dele dalimi priklauso nuo žmonių 
elgsenos ir žinių, todėl numatyta 
finansuoti ūkinius gyvūnus prižiū-
rinčių darbuotojų buitinių ir mai-
tinimo patalpų, darbo aprangos 
plovimo ir džiovinimo įrangos įsi-
gijimo išlaidas.

Reikalavimai paramai gauti
Pareiškėjas savo vardu turi būti 

įregistravęs valdą Lietuvos Respu-
blikos žemės ūkio ir kaimo verslo 
registre nustatyta tvarka bei ūki-
ninko ūkį. Taip pat iki paramos 
paraiškos pateikimo privalo be 
pertraukų vykdyti pirminę žemės 
ūkio produktų gamybą (vykdoma 
gyvulininkystės veikla) ir ne trum-
piau kaip vienus metus iki paraiš-
kos pateikimo realizuoti produkci-
ją rinkoje. 

Pareiškėjai gali būti tiek fiziniai, 
tiek juridiniai asmenys, laikantys 
ūkinius gyvūnus. Paramos besi-
kreipiantys fiziniai asmenys turi 
būti ne jaunesni kaip 18 metų am-
žiaus. Jie, kaip ir juridiniai asme-
nys, privalo užsiimti žemės ūkio 
veikla ir valdoje pagamintų arba 
užaugintų žemės ūkio produktų 
apdorojimu ar perdirbimu, pateiki-
mu rinkai. 

Į paramą nepretenduoja paraiš-
kos, pateiktos fizinio ar juridinio 
asmens kartu su vienu ar keliais 
projekto partneriais. 

Paramos paraiška ir reikalingi 
dokumentai turi būti pateikti per 
Žemės ūkio ministerijos informa-
cinę sistemą (ŽŪMIS).

Paramos dydis priklauso nuo 
gyvulių skaičiaus 

Maksimali paramos suma pro-
jektui gali svyruoti. Ūkiams, ku-
rie laiko iki 20 sutartinių galvijų 
(SG), didžiausia galima paramos 
suma projektui negali viršyti 4 
tūkst. Eur. Jeigu laikoma 21 ir 
daugiau SG, didžiausia galima 
paramos suma projektui skiriama 
atsižvelgiant į ūkyje laikomų gy-
vulių skaičių, vienam SG skiriant 
200 Eur, tačiau negali viršyti 100 
tūkst. Eur. 

Pareiškėjas gali teikti tik vieną 
paramos paraišką konkrečiai ūki-
nių gyvūnų laikymo vietai, tačiau 
kai įgytas turtas būtų naudojamas 
daugiau negu vienoje vietoje, 
pavyzdžiui, mobili dezinfekcinė 
įranga, tuomet galima teikti bendrą 
paramos paraišką daugiau negu 
vienai gyvūnų laikymo vietai. 

Įgyvendinimas – per dvejus 
metus

Gavę paramą ūkininkai iki 
kontrolės laikotarpio pabaigos 
prisiima įsipareigojimą užtikrinti, 
kad, įgyvendinus projektą, įsigy-
tos investicijos atitiks Valstybinės 
maisto ir veterinarijos tarnybos 
kontroliuojamų teisės aktų reika-
lavimus. Taip pat visą projekto 
kontrolės laikotarpį įsipareigoja 
ūkinių gyvūnų laikymo vietoje iš-
laikyti ne mažesnį negu nurodyta 
paraiškoje vidutinį metinį gyvulių 
skaičių,  išreikštą SG.

Projekto įgyvendinimas negali 
viršyti 24 mėnesių trukmės nuo 
sprendimo skirti paramą priėmi-
mo dienos. 

Užsak. Nr. 151

Biosaugos priemonės gyvulininkystės ūkiuose padeda išvengti 
užkrečiamųjų ligų plitimo ir išlaikyti šių ūkių konkurencingu-
mą, perspektyvumą.     Daivos BARTkIENĖS nuotr.



SITUACIJA 2024 m. kovo 1 d.

pastabos paraštėse

juozas RATAUTAS,
anykštėnas

Per šalį praūžus „čekiu-
kų“ skandalui, atsirito kitas, 
ne mažiau intriguojantis ir 
šokiruojantis. Šiuokart  ant 
plauko pakibo Seimo reputa-
cija. Sakoma, grandinė tvirta 
tiek, kiek stipri jos silpniau-
sioji grandis. Žurnalistas 
Andrius Tapinas atskleidė, 
kad dalis Seimo narių, davę 
priesaiką tautai būti teisin-
gais ir sąžiningais, elgiasi ne 
moraliai.

Niekas per daug nesistebi 
savanaudžiais, jų aplink mus 
ne vienas, stebina tai, kaip 
reaguoja valdžios žmonės, 
pagauti už rankos. Dažnas 
nepasiduoda, ginasi ir teisi-
nasi. Finansiniu nusikaltimu 
tų, kurie pirko ir įvairiai 
naudojo kompiuterines ar ry-
šio priemones, neapkaltinsi, 
betgi nepriekaištinga repu-

tacija, kuri būtina valdžios 
institucijų atstovui, akivaiz-
džiai pažeista. jeigu Vals-
tybės tarnautojas du kartus 
per metus grubiai pažeidžia 
tarnybinę etiką, jį įstatymas 
leidžia atleisti iš darbo, o štai 
Seimo narys geriausiu atveju 
atsiprašys.

Žmonės plačiai komentuo-
ja, piktinasi, klausia, kada jie 
pasisotins. Mokytojai savo 
lėšomis lanko šeimas, perka 
mokymo priemones, kultūros 
darbuotojai be atlygio ruošia 
kolektyvus Dainų šventei, 
o jie... Kova su pagundom 
sunki, nes tai kova su vėjo 
malūnais.

Savivaldybės vagystes įtei-
sino. Nutarė kanceliarinėms 
prekėms daugiau pinigų ne-
skirti. Nuo šiol tuos valdiškus 
pinigus primoka kiekvienam 
kaip premiją, kad nevogtų. 
Panašų variantą  jurgis Raz-
ma siūlo Seimo nariams. Tik 
tokia forma gavę parlamen-
tinei veiklai skirtus pinigus 
ar nepriskirs atlyginimui už 
darbą?

Apklausos rodo, kad vis 
daugiau žmonių mano, jog 
didžiąją dalį reprezentacinių 
lėšų reikia atiduoti gynybai. 
Seimo nariui būtina suteikti 
visas priemones jo parlamen-

tinei veiklai, tačiau jos turėtų 
būti bazinės pagal funkcijas 
ir parametrus, kurie atitiktų 
atliekamą darbą. Tiems, kam 
nepatinka vienoks ar kitoks 
prietaisas, tegul perka už sa-
vus pinigus. Taip yra versle, 
ne kitaip ir valstybinėse insti-

tucijose. jeigu man nepatiko 
valdiškas klavišinis telefono 
aparatas, aš jį pasidėjau į 
stalčių, o naudojausi moder-
nesniu savuoju.

Dviprasmiškai vertinu 
Sergejaus Jovaišos sprendi-
mą 25 tūkstančius kadencijos 
laiku išleisti kompiuteriams 
ir mobiliesiems telefonams. 
Gerbiu jį, ir norisi jo nuošir-
daus paaiškinimo. Tas, kuris 
nuskambėjo žiniasklaidoje, 
manęs neįtikino. Nesigirdi 
ir partijos kolegų vertinimo. 
Nekelčiau rankos atimti iš 
Sergejaus Garbės piliečio 

vardą, kaip socialiniuose 
tinkluose  reikalauja anykštė-
nai, tačiau pasiteisinimui nei 
tylos, nei naivios pozicijos 
nepakanka. Visi žinom, jog 
naujo telefono aparato turi 
pakakti kadencijai, o kompiu-
terio – dviems. O jei sulaužei 
ar apipylei kisieliumi ar 
vynu, pirk iš savo kišenės. 
Valdišką turtą reikia saugo-
ti, ir tą žinome nuo pirmos 
klasės.

Man gaila, kad į valdžią 
ateina vis mažiau idealistų, 
tokių, kuriuos matėme tik 
atkūrus Nepriklausomybę. 
Tokių, kaip Nepriklausomy-
bės akto signatarai Romual-
das Ozolas, Eduardas Vilkas, 
Irena Andrukaitienė bei kiti. 
Tuomet panašių dalykų ne-
buvo. Dabar kitaip. Andrius 
Tapinas vis dėlto padarė gerą 
darbą – parodė akiplėšiškus 
veidus, teigiančius, kad jiems 
leidžiama viskas, – rašo feis-
buke Vilius Kavaliauskas.

Vieni iš mokesčių mokėtojų 
pinigų leidžia pirkti didžė-
jams skirtą  įrangą, kiti – 
mokėti įmonei už ataskaitų, 
pranešimų ir postų feisbuke 
rašymą. Padėjėjui, matyt, 
toks darbas per sunkus. 
Žurnalistei paklausus Sei-
mo nario, kurio rinkiminė 

apylinkė Vilniuje, kodėl jis 
tiek daug pinigų išleidžia 
kurui, šis atsakė, kad gyvena 
klaipėdoje. Pas žmoną už 
mokesčių mokėtojų pinigus...  
Idealistu nepavadinsi – gal 
pragmatiku, gal savanaudžiu. 
kodėl išlaidas transportui 
parlamentarai neskirsto į 
privačias ir veiklai būtinas? 
Mokesčių inspekcija žada 
gaudyti žymėtais tarnybiniais 
automobiliais į parduotuvę ar 
kavinę važiuojančius versli-
ninkus. Ar čia viskas propor-
cinga ir skaidru? Ar logiška, 
kad seimūnai konsultuojasi 
su informacinių technologijų 
specialistais dėl įrangos pa-
rametrų, kurie leistų pažaisti 
kompiuterinį žaidimą ar 
muziką kurti, bet, matyt, nei 
vienas nepasitaria su etikos 
žinovais, kaip tokius pirkimus 
įvertins visuomenė.

Valstybę skandina bukumas 
ir korupcija. Prie kokio reiš-
kinio priskirti vieno ar kito 
valdžios atstovo veiksmus, 
tegul sprendžia rinkėjai. O 
gal moralė nėra šio pasaulio 
dimensija? 

Pagalvoju, kaip bus 
rašoma istorija. Visi va-
gys, – kaip žmonės kalba... 
Ar istorikai ras švelnesnę 
formuluotę?

Pas žmoną už mokesčių mokėtojų pinigus...  

Jeigu Valstybės tar-
nautojas du kartus 
per metus grubiai pa-
žeidžia tarnybinę eti-
ką, jį įstatymas leidžia 
atleisti iš darbo, o štai 
Seimo narys geriau-
siu atveju atsiprašys...

Dainiaus Žiogelio vicemero kėdė – migloje
(Atkelta iš 1 psl.)

Šiandienos Anykščių rajo-
no savivaldybės tarybos po-
sėdžiui pateiktas sprendimo 
projektas, kuriame numatyta 
mero asmeninio politinio pa-
sitikėjimo pareigybių skaičių 
didinti nuo 5 iki 7. Jeigu Ta-
ryba tokiam sprendimo pro-
jektui pritartų, meras turėtų 
du vicemerus ir tris patarė-
jus (prie politinio pasitikėji-
mo pareigybių priskiriami ir 
administracijos direktoriaus 
bei Tarybos sekretoriaus eta-
tai, – aut. past.). 

Sprendimo projekte nede-
talizuojama, kiek meras tu-
rės vicemerų ir kiek patarėjų. 
Nurodomas tik bendras mero 
asmeninio politinio pasiti-
kėjimo pareigybių skaičius. 
Sprendimo projektą Tarybos 
komitetuose antradienį prista-
tęs Anykščių rajono savival-
dybės administracijos Teisės, 
personalo ir civilinės metrika-
cijos skyriaus vedėjas Audrius 
Bulnis Tarybos nariams aiški-
no, kad detalesnę informaciją 
jiems penktadienį greičiausiai 
pateiks pats meras K. Tubis. A. 
Bulnis tvirtino, kad Tarybos 

sprendimuose nėra privaloma 
išvardyti pareigybes – pakan-
ka bendro jų skaičiaus.

Liberalų-konservatorių-de-
mokratų flango atstovai skir-
tinguose komitetuose dėstė 
vieningą poziciją: kadangi jie 
neva nežino, kiek bus viceme-
rų ir kiek patarėjų etatų, tai 
sprendimą, kaip balsuos per 
Tarybos posėdį, jie priims per 
patį posėdį, po to, kai meras 
įgarsins skaičius. 

Vicemerą vienasmeniu 
sprendimu gali paskirti ir me-
ras, jeigu Taryba jo kandidatū-
rai nepritaria. Tačiau politinio 
pasitikėjimo pareigybių skai-
čiaus didinimas yra tik Tary-
bos kompetencija.

Savivaldybės administra-
cijos Teisės, personalo ir ci-
vilinės metrikacijos skyriaus 
vedėjas A. Bulnis „Anykštai“ 
sakė, kad jeigu balsuojant Ta-
ryboje balsai pasiskirsto po 
lygiai, skelbiamas antras bal-
savimas. Jeigu per antrąjį bal-
savimą rezultatas nesikeičia, 
daroma 15-os minučių per-
trauka ir balsuojama trečiąjį 
kartą. Ir trečiajame balsavime 
likus lygiam rezultatui, spren-
dimas laikomas nepriimtu. 

Susilaikiusieji balsavime pri-
lyginami balsavusiems prieš.

Taigi, auksinė korta lieka 
pagal demokratų sąjungos 
sąrašą išrinktos ir kol kas nei 
prie vieno iš dvyliktukų ne-
prisijungusios Sonatos Verše-
lienės rankose. Jos balsas būtų 
lemiamas ir Tarybos posėdyje 
dalyvaujant visiems 25 depu-
tatams, ir net vienam nedaly-
vaujant.

Antradienį, po komitetų po-
sėdžių S. Veršelienė „Anykš-
tai“ aiškino, kad ji nesijungs 
nei prie vieno iš dvyliktukų. 
Politikė sakė, kad jau yra ap-
sisprendusi penktadienį ne-
palaikyti sprendimo, kuriuo 
siūloma didinti politinio pa-
sitikėjimo pareigybių skaičių. 
„Dabartinė mero komanda 
susitvarko su pareigomis, ne-
atrodo, kad jai reikia pastipri-
nimo. Rajone tikrai yra sričių, 
kurioms labiau reikia finansa-
vimo, nei naujo vicemero ar 
patarėjo etatams“, – „Anykš-
tai“ sakė S. Veršelienė.

Po tokio S. Veršelienės ap-
sisprendimo, naujas vicemero 
etatas, regis, gali būti patvirtin-
tas tik tuo atveju, jeigu penk-
tadienio posėdyje nedalyvautų 

mažiausiai du Tarybos nariai 
iš konservatorių-liberalų-de-
mokratų koalicijos. Nebent 
vicemero posto siekiančiam 
D. Žiogeliui pavyktų susitarti 
su konservatorių-liberalų-de-
mokratų dvyliktuku arba bent 

su kažkuo iš šio junginio.  
Trečiadienį „Anykštos“ pa-

kalbintas D. Žiogelis tvirtino, 
kad derėtis su oponentų dvy-
liktuku nebandė ir iki Tarybos 
posėdžio nebandys.

-ANYKŠTA

Mirus mylimam tėčiui Broniui SAKALAUSKUI, užjau-
čiame sūnų Nerijų ir dukrą Solveigą. 

Kavarsko medžiotojų būrelis 

 Kai  mirtis ir skausmas aplanko namus, kai artimas 
žmogus palieka gyvuosius – širdyje lieka didelė tuštuma. 
Dėl motinos mirties nuoširdžiai užjaučiame Vytautą Šližį.

AB „Anykščių melioracija“ kolektyvas

užjaučia
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Ričardas BANYS,
Panevėžio rajono Vadoklių 

parapijos klebonas, svėdasiškis

„jau saulelė vėl atkopdama 
budino svietą ir žiemos šaltos 
trūsus pargriaudama juokės“, 
– ir šiandien į mus prabyla 
Kristijonas Donelaitis savo 
laikmečio šnekta. O mūsų 
lietuvėlėje ne tik pradeda 
sukrusti pavasario linksmybės, 
bet vis labiau pradeda virti 
artėjančių politinių rinkimų 
katilas. Tad šiandien, kai vis 
stipriau pavasarėjanti saulutė 
šildo ir mano kunigišką plikę, 
norėčiau skirti vieną ar kitą 
žodį politikai, be kurios gyve-
nimas taptų labai nuobodus. 
Žinoma, pasistengsiu per daug 
nepolitikuoti, nes mūsų mylimi 
ir be galo išmintingi ganyto-
jai mums uždraudė „užsiimti 
politika“ iš sakyklų. Ir ne tik 
iš sakyklų, bet netgi ir savo 
socialinių tinklapių paskyrose 
„nepolitikuoti“. Asmeniškai 
taip pasistengiau, kad jau ku-
ris laikas mano paskyra feis-
buke beveik tuščia, su vienu 
ar kitu „nekaltu abrozdėliu“, 
be jokios politikos užuomi-
nos. O mano mažose ausyse 
paskutiniu metu vis pasigirsta 
spiegiantis ir kartu paslap-
tingas balselis: „Bažnyčia 
atskirta nuo valstybės! Tegu 
kunigai nesikiša į politiką!“ 
Na, tikrai nesikišu ir nesikišiu, 
nes turiu laisvalaikio metu 
ką veikti: meldžiuosi, rašau, 
skaitau arba dėlioju lEGO 
kaladėles, kad lavinčiau protą 
ir jį apsaugočiau nuo visokių 
„dimensijų“. Tik visa bėda, 
kad pati politika kišasi ne tik 
į mano, kaip kunigo, bet ir į 
Bažnyčios gyvenimą. Gal ne 
kiek kišasi, kiek nori drau-
gauti ir bendrauti bei kažką 
kartu daryti. Žinoma, tai yra 
daroma, kai valdžiai ir jos po-
litikai yra patogu ir naudinga. 
Tik posakis „kunigo naudą 
velniai gaudo“ iš rašytojos 
Žemaitės kūrybos čia gali 
pridaryti visokių nesusiprati-
mų. Tikėkimės, kad to nebus. 
Taigi, truputį papolitikuosiu ir 
aš, tik ne iš sakyklos o iš senos 
bažnytkaimio klebonijos. O 
apie politikavimą iš klebonijos 
ganytojai nebuvo užsiminę. 
Tad galima? 

Štai koks nors gailestingas 
kunigėlis pradeda rūpintis 

vargšais, apleistais ar kitais 
nelaimėliais, taip pat ir 
pabėgėliais nuo karo ar kitų 
bėdų. Daro tas kunigėlis taip, 
kaip Kristus savo evangelijoje 
moko. Tačiau argi tai jau ne 
politika? Argi tai ne socialinė 
politika? O tokia politika la-
bai patinka valdžiai, nes geri 
gailestingumo pavyzdžiai ir 
valdžią daro gailestingą. juk 
gailestingumas reikalingas ne 
tik per rinkimus.  

Štai kita situacija. Šalia 
visokių bažnytinių gailestin-
gumo darbų, dažnai į mūsų 
bažnyčias labai nori atvažiuo-
ti koks nors dainininkas ar 
operos solistė ir čia padai-
nuoti. Dar atsiranda koks 
nors garsus poetas ir savo 
eiles prie tų arijų ir dainų 
paskaito. O tai ar ne kultūros 
politika? Žinoma! Valdžiai 
tai irgi patinka. Kartais per 
tokius koncertukus bažnyčiose 
koks nors valdžios atstovas 
išdrįsta savo baritonu pritarti 
visokioms „traviatoms“ ar 
„nabukams“. Savo liturginį 
balselį per koncertą bažnyčio-
je parodo ir vietos klebonėlis. 
Yra dainuojanti revoliucija, 
yra dainuojanti ir politika. 

Visai neseniai man paskam-
bino vienas civilinės saugos 
specialistas ar atstovas ir 
beveik iškilmingai pareiš-
kė, kad „pagal pasirašytą 
bendrą Bažnyčios ir valdžios 
dokumentą“ yra planuojama 
po bažnyčiomis esančiuose 
rūsiuose įrengti slėptuves 
karo atveju, o ant bažnyčios 
bokštų kažkokias perspėjimo 
sirenas prisukti. „Gerbiama-
sis, kadangi Bažnyčia atskirta 
nuo valstybės ir kunigams 
negalima dalyvauti politikoje, 
tai tikrai tokių dalykų nesi-
ruošiu savo parapijose daryti 
ir leisti, nes tai jau gynybos 
politika“, – vos ne kaip kokią 
provokaciją išpyškinau tam 
pašnekovui, pasistengdamas 
sulaikyti juoką. Nors širdy-
je tikrai esu pasiryžęs: jei 
lietuvėlę kas nors užpultų, 
tai eičiau jos ginti su malda, 
su kryžiumi, o gal dar ir su 
„kačerga“ rankoje (krosnies 
žarstekliu), nes šautuvo ne-
turiu. Nebent kas nors duotų, 
jei dar šautuvams po visokių 
geradarysčių kitiems valdžia 
pinigų surastų ir savo valsty-
bei ginti. O tie rūsiai po baž-
nyčiomis dažniausiai būdavo 
rengiami visokių ponų mau-
zoliejams ar kokių dievobai-
mingų vienuolių kapavietėms. 
Tektų karo metu tada tuose 
rūsiuose slėptis ir tupėti kartu 
su mirusiais. Na, manau, kad 
vietos visiems užtektų... juk 
kas dėl slėptuvių oro pavo-
jaus metu, tai Lietuvoje šis 

reikalas labai apgailėtinas. 
Visokios ministrų ar kitų val-
džios atstovų fantazijos apie 
civilių žmonių apsaugą karo 
metu taip iki šiolei ir lieka 
fantazijomis, o juk prasidėjus 
karui, fantazijomis žmonių 
niekas neišgelbės. Tada liks 
pasitikėjimas Dievo globa. O 
tai, manau, yra pati geriau-
sia civilinės saugos politika, 
kurios dar niekas neuždraudė 
mums, kunigams.

Tikriausiai daugumas 
pamename, rodos, praėju-
siais metais nuskambėjusią 
istoriją apie Išlaužo parapi-
jos klebono Viliaus Sikorsko 
pasisakymą, kuriame kunigas 
Vilius nuoširdžiai prisipažino, 
koks jam asmeniškai kandi-
datas į prezidentus patinka. 
Dieve mano, koks tada kilo 
triukšmas iš kai kurių politikų 
ir netgi žiniasklaidos atstovų! 
Žinoma, jei kunigas Vilius 
būtų ištaręs kokią nors da-
bartinės valdžios pavardę, tai 
nieko blogo nebūtų atsitikę. 
Pabūgę tokio triukšmo, mūsų 
mylimieji ganytojai mums, 
savo kunigams, uždraudė 
viešai pasisakyti apie po-
litiką, partijas ir politikus, 
ypač kurie ruošiasi dalyvauti 
rinkimuose. Dabar ir aš 
stengiuosi vengti paminėti 
bent kokią pavardę. Bet kur 
ten nepaminėsi! Štai neseniai 
per pamokslą pasakiau, kad 
Lietuvoje politikos gyvenime 
norėčiau matyti mano mylimą 
dainininkę lady Gagą (turiu 
ir aš savų sentimentų), tada 
būtų dainuojanti mūsų vidaus 
ir užsienio politika. O dabar 
net sunerimau, ar kokiai nors 
dažnai snaudžiančiai per 
mano pamokslus moterėlei 
nepasigirdo, kad agitavau 
balsuoti už kažkokią lidą 
Gagaitę (atseit, lady Gagą). 
Kai gerai nenuklausoma, 
ką kitas sako, tai visko gali 
pasigirsti. O tai neretas 
atvejis mūsų bažnyčiose per 
pamaldas. Žinoma, lietuvoje 
rinkimuose niekada mano 
mylima dainininkė ir neda-
lyvaus, tad raminuosi, kad 
nebūsiu apkaltintas rinkimine 
agitacija iš sakyklos. O ir taip 
neturiu už ką agituoti, nes 
pats būdamas monarchijos 
šalininku, neturiu savo žinioje 
jokių kandidatų, kuriems 
rūpėtų monarchija lietuvoje. 
Iš tiesų, man, kaip kunigui ir 
šios valstybės piliečiui, labai 
rūpi, kad mūsų maža, bet 
kilni lietuva nebūtų verčiama 
cirko arena, kuriame visokie 
politiniai juokdariai nedarytų 
gėdos prieš pasaulį. Nuo-
širdžiai būdamas taikos ir 
sugyvenimo žmogumi, negaliu 
pakęsti piktų ir neapykantos 

Apie politiką iš bažnytkaimio klebonijos

UAB „Anykščių šiluma“ informacija
Patvirtinta šilumos ir karšto vandens 

kaina kovo mėnesiui.

Šilumos kaina gyventojams be PVM – 
8,86 ct/kWh (PVM bus kompensuojamas).

Šilumos kaina juridiniams asmenims su 
PVM – 10,72 ct/kWh.

Karšto vandens kaina gyventojams be 
PVM 10,21 Eur/m3 (PVM bus kompensuo-
jamas).

Karšto vandens kaina juridiniams asme-
nims su PVM – 12,35 Eur/m3.

nuodais prisotintų liežuvių, 
bandančių skaldyti ir taip jau 
susvetimėjusią mūsų visuome-
nę. Argi galiu tylėti, kai šioje 
valstybėje yra daug reiškinių 
ir dalykų, kurie prieštarauja 
ne tik sveikam protui, bet ir 
žmogiškumui ar net kristaus 
mokymui? Žinoma, tiesos 
viešas sakymas – tai tarsi 
ėjimas per užminuotą lauką. 
Tačiau sakykite man, ar tiesa 
turi klauptis prieš melą ir 
kitas blogio formas? jei ji 
atsiklaups, tai mus visus gali 
ištikti baisi tragedija. Štai 
kodėl iš sakyklos privalau 
kalbėti ir apie politiką, nes 
pati evangelija ir Kristaus 
mokymas – tai Dievo politika, 
liečianti kiekvieną žmogų. O 
kiekvienos geros ir nuosaikios 
bei nuoširdžios politikos tiks-
las turi būti vienas ir vienin-
telis – tai visuotinės gerovės 
kūryba, kurioje kiekvienas 
žmogus turi teisę gyventi 
oriai. Jei to nesiekiama, tai 
tokia politika yra pats pavo-
jingiausias grėsmės valstybei 
reiškinys. 

kunigo tarnystės kelyje ten-
ka sutikti žmonių, kurie turi 
visokių pažiūrų. Man nesvar-
bu, kokiai tas žmogus partijai 
priklauso. Man svarbu, kas 
yra to žmogaus viduje, ir ko 
galėčiau pats iš to žmogaus 
pasimokyti, ką gero iš jo 
išgirsti. Būtų pasaulyje labai 
nuobodu gyventi, jei mes 
visi gyventume ar mąstytume 
vienodai – tarsi būtume kokie 
klonuoti padarai. Skirtingu-
mas tarp mūsų visų – tai lyg 
įdomios varžybos, draugiškos, 
be paniekos. Norėtųsi gyventi 
tokioje visuomenėje, kurioje 
žmonės mokėtų susikalbėti 
ir bendrauti, būdami skirtin-
gų politinių ideologijų bei 
skirtingų kultūrų. O visokios 
intrigos, sąmokslai ar visokie 
susidorojimai su oponentais 
ar kitaip manančiais, visuo-
menės nedaro civilizuotos, bet 
ją sutapatina su primityvios, 
kažkokių gyvūnų bandos 
įvaizdžiu. Taigi, apie gerus 

ir mažiau gerus politinius 
dalykus turime mes visi 
kalbėti nuoširdžiai ar vie-
šai, iš sakyklų ar iš tribūnų. 
Svarbu, kad kuo mažiau 
siektume asmeninės naudos, 
nes lietuva – mūsų Tėvynė – 
to nepakenčia. Tik dažnai tos 
mūsų Tėvynės balso nenorima 
išgirsti. Nebent trumpam, kai 
giedame himną. 

Pabaigai norėčiau prisi-
minti knygas. Juk neseniai 
Vilniuje praėjo nuostabi 
knygų mugė. Tarp daugybės 
knygų, norėčiau pasiūlyti 
paskaityti vieną. Tai italų ra-
šytojo Giovannino Guareschi 
(1908–1968) knyga: „Don 
kamilis. Mažasis pasaulis“. 
Jei kam atsibodo rimtos dis-
kusijos apie politiką, rinkimus 
ir kitus gyvenimo dalykus, 
ši knyga suteiks atgaivą ir 
privers nusišypsoti skaitant, 
kaip vieno miestelio klebonas 
puikiai sugebėjo dalyvauti 
politikoje ir kartu tarnauti 
kristui. Žinoma, su juokin-
gais nuotykiais. Paskaitykite! 
G. Guareschi, kalbėdamas 
apie šią savo knygą, mums 
palieka nuoširdžius žodžius, 
tinkančius ir dabartinei mūsų 
visuomenei: „jei yra kunigų, 
kurie jaučiasi Don kamilio 
elgesio užgauti, jie gali pa-
leisti man į galvą didžiausią 
žvakidę. jei yra komunis-
tų, kurie jaučiasi Peponio 
(vieno iš svarbiausių knygos 
personažų, kunigo kamilio 
oponentų) įžeisti, jie gali į 
mano nugarą sudaužyti kūjį 
ir pjautuvą. Bet jei yra tokių, 
kurie jaučiasi užsigavę, kad 
kristus kalba, – nieko negaliu 
padaryti, nes mano pasako-
jimuose kalba ne Kristus, bet 
mano Kristus, tai yra mano 
sąžinės balsas“. Nuoširdūs 
rašytojo žodžiai. Ar ne taip? 
Tad nebijokime ir mes leisti 
prabilti mūsų sąžinės balsui, 
nes tai irgi labai nuoširdi 
politika, ypatinga politika, 
kaip dovana, gauta iš Dievo, 
kad bent sąžine būtume į jį 
panašūs“. 
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Kodėl ministerija negirdi mums maistą auginančių žemdirbių?

Bronis RoPė, Europos 
Parlamento narys

Tai, kad Žemės ūkio ministerija, 
rengdama strateginius dokumen-
tus, privalo bendradarbiauti su 
žemės ūkio sektoriaus atstovais, 
labai aiškiai reglamentuoja ne tik 
Lietuvos, bet ir Europos Sąjungos 
(ES) teisės aktai. Kad tokio ben-
dradarbiavimo prie šio ministro 
nėra, konstatavo ne tik ūkininkai, 
bet jau ir Valstybės kontrolė (VK), 
kuri vertino ministerijos darbą. 
VK atskleidė skandalingą situaci-
ją, jog ministerijoje nėra net krite-
rijų, kada ir kokie socialiniai par-

Politinė reklama. Bus apmokėta iš Europos Parlamento 
Žaliųjų/ELA politinės grupės sąskaitos. Užsak. Nr. 143

tneriai turi būti įtraukiami į darbo 
grupes. Ką kalbėti tuomet apie tai, 
kad jiems nesuteikiama galimybė 
dalyvauti teisėkūros procesuose ir 
teikti pasiūlymus? Svarbiausia tai, 
kad šios išvados – ne pabaksnoji-
mas pirštu, jog ministerija elgiasi 
negerai. Tai gali reikšti ne tik rim-
tus ES reglamento pažeidimus, bet 
ir tai, kad vienas didžiausią Lietu-
vos BVP dalį uždirbančių sektorių, 
kuris kiekvienam iš mūsų dar ir 
augina šviežią bei kokybišką mais-
tą, ims trauktis. Ir tai įvyks tik dėl 
ministerijos nenoro kalbėtis. 

Ūkininkai – ne priešai 
Nenoriu spėlioti, kodėl taip nu-

tiko, kad ministerija nenori ben-
dradarbiauti su ūkininkais ir kuria 
taisykles, kurios nederinamos su 
sektoriumi, tačiau noriu paminėti 
faktus, kurie verti dėmesio. Žemės 
ūkis 2022 m. Lietuvai sukūrė dau-
giau kaip 4 proc. BVP, ir tai yra 
didžiausia dalis nuo 2005 m. Dar 
įdomiau, kad žemės ūkis 2022 m. 
aplenkė nuolat politikų minimą ir jų 
prielankumą turintį IT sektorių. Že-
mės ūkis šaliai sukuria daugiau pri-
dėtinės vertės ir tai rodo objektyvūs 
skaičiai – IT sukūrė 2,36 mlrd. eurų, 

o žemės ūkis – 2,68 mlrd. eurų pri-
dėtinės vertės.  Jokiu būdu nesiekiu 
supriešinti. Atvirkščiai, noriu, kad į 
visus sektorius politikai žiūrėtų kaip 
į tuos, kurie neša naudą valstybei, 
gerbtų vienodai už jų indėlį į valsty-
bės stabilumą ir siektų jiems padėti. 
Taip pat atkreipiu dėmesį, kad net ir 
su tokiais skaičiais, kurie Lietuvoje 
atrodo įspūdingai, pagal ES konku-
rencingumo duomenis esame vis dar 
žemesnėje vietoje nei vidurkis. Tai 
kokią vietą užimtume, jei šiam sek-
toriui dar padėtų valstybė? Aš nea-
bejoju, kad su lietuviška produkcija 
galime tapti labai konkurencingi. 

Turėdama šį sektorių, šalis jau 
turi garantuotas pajamas, reika-
lingas gynybai. Negana to, žemės 
ūkio sektoriaus atstovai yra vieni 
lojaliausių ir patriotiškiausių savo 
šaliai sektorių, suteikia galimy-
bę gyventojams valgyti sveiką ir 
vietoje užaugintą maistą. Lietuvai 
ūkininkai gali būti viena didžiausių 
atramų, kai ima trauktis kiti sek-
toriai. Jau nekalbant apie tai, kad 
vietos žemės ūkio produkcijos au-
gintojai užtikrina, kad parduotuvių 
lentynose turime garantuotos koky-
bės maisto produktus už prieinamą 
kainą. Už kitose šalyse užaugintą 

aukščiausios kokybės produkciją 
mokėtume ženkliai daugiau. 

Neteisėtai veikiantys lobistai 
– ar apie ministerijos klaidas 
pranešantys sektoriaus 
atstovai?
Dar vienas dalykas, kurio nesu-

prantu nei aš, nei žemės ūkio sekto-
rius – Žemės ūkio ministerija ūki-
ninkų organizacijas traktuoja kaip 
neteisėtai veikiančius lobistus. 
Pernai turėjome precedentą, kada 
Lietuvos ūkininkų sąjunga (LŪS) 
kreipėsi ir laimėjo teismą po to, 
kai Vyriausioji tarnybinės etikos 
komisija (VTEK) priėmė minis-
terijos skundą ir sutiko su skunde 
išdėstytomis pastabomis, kad neva 
ūkininkų sąjunga vykdo neteisė-
tą lobistinę veiklą.  LŪS  teisme 
laimėjo.  Taigi ministerija, žemės 
ūkio sektoriaus atstovus, kurie ban-
dė veikti, kaip sako ES reglamen-
tas, skundė VTEK, tačiau teismas 
aiškiai pasakė, kad klaidinga laiky-
ti nelegaliai veikiančiais lobistais 
sektoriaus atstovus, kurie pastebi 

spragas teisėkūroje, lemiančias 
žalą sektoriui. Labai tikiuosi, kad 
ministerija pakeis požiūrį. Jei ne, 
tuomet lieka viltis, kad kita valdžia 
supras geriau. 

Kreipiausi į Europos Komisiją
Ginu žemės ūkio sektoriaus inte-

resus, todėl jau kreipiausi į Europos 
Komisiją (EK), kad ši įpareigotų 
ministeriją vykdyti ES reglamen-
tą, bendradarbiauti su žemės ūkio 
sektoriumi, koreguojant Lietuvos 
strateginį planą, kurį vėliau ta pati 
ministerija pateiks derinti EK. ES 
reglamente  Nr. 2021/2115 aiškiai 
nurodoma, kad partnerystėje da-
lyvauti turi ekonominiai ir socia-
liniai partneriai, įskaitant žemės 
ūkio sektoriaus atstovus.

Andrius Tapinas Seimo nario Sergejaus Jovaišos 
pasiaiškinimą pavadino „uoga ant torto“
Kilus skandalui, penkis kompiuterius ir penkis mobiliuosius telefonus už parlamentinei 

veiklai skirtas lėšas įsigijęs Seimo narys, konservatorius, Anykščių rajono Garbės pilietis 
Sergejus Jovaiša, pasibaigus kadencijai, žada juos grąžinti Seimo kanceliarijai.

„Įsigydamas biuro techniką 
pagal Seimo kanceliarinių iš-
laidų numatytą tvarką, neįver-
tinau galimų pasekmių, todėl 
prisiimu atsakomybę. Jau atsi-
sakiau papildomos biuro tech-
nikos nuomos sutarties ir įran-
gą grąžinu tiekėjui. O likusią 
įsigytą biuro techniką planuoju 
perduoti Seimo kanceliarijai 
nustatyta tvarka pasibaigus šiai 
kadencijai“, – teigiama antra-
dienį išplatintame parlamenta-
ro pranešime.

S. Jovaiša taip pat žada svars-
tyti galimybę trauktis iš Seimo 
Etikos ir procedūrų komisijos.

Apie tai, kad konservatorius 
per trejus metus už parlamentinei 
veiklai skirtas lėšas iš tos pačios 
bendrovės įsigijo keturis kom-
piuterius, keturis telefonus ir dar 
po vieną kompiuterį bei telefoną 
nuomojosi, pranešė visuomeni-
ninkas Andrius Tapinas, tęsiantis 
iniciatyvą „Skaidrinam“.

„Anykštos“ pakalbintas S. Jo-
vaiša pasakojo, kad įranga aprū-
pino gausų savo patarėjų būrį. 

Paprašius įvardyti, kam kon-
krečiai atiteko už 25 tūkst. eurų 
nupirkti penki mobilieji telefo-
nai ir kompiuteriai, Seimo narys 
S. Jovaiša sakė, kad šia įranga 
aprūpino savo padėjėjus, tiesa, 
ne visus. S. Jovaša sakė, kad 
turi tris padėjėjų etatus, kurie 
paskirstyti penkiems žmonėms 
iš Vilniaus, Panevėžio ir Anykš-
čių. S. Jovaišos padėjėja dirba ir 
Anykščių Antano Baranausko 
pagrindinės mokyklos mokytoja 
Jūratė Girnienė.

„Yra Panevėžio rajone „labai 
smulkios“ padėjėjos, kurios nieko 
negavo, nes jos minimaliai atlieka 
pareigas, ir joms šito nereikia. O 
Vilniuje, Anykščiuose ta technika 
yra tiek, kiek sutarta, praktiškai 
aprūpinta“, – sakė S. Jovaiša.

Tinklapyje lrs.lt skelbiama, kad 
visos penkios minėtos moterys iš 
tiesų dirba S. Jovaišos komando-
je. Nurodoma, kad joms visoms 
reikia skambinti laidiniu telefonu, 
su Vilniaus kodu – (8 5) 209 6694. 
Skelbiami tik dviejų iš jų – A. Au-
ruškevičienės ir E. Zinkuvienės 
– elektroninių paštų adresai. Po 
parlamentaro komandos kontak-
tais internete parašyta pastaba: 
„Seimo nario patarėjui, padėjėjui 
neturint priskirto tarnybinio tele-
fono abonento, nurodomas Seimo 
nario tarnybinio telefono Seimo 
rūmuose numeris.“

Anot S. Jovaišos, per 12 metų, 
kuomet jis dirba Seime, mobi-
liuosius telefonus ir kompiuterius 
teko atnaujinti naujais įrenginiais, 
nes, kaip sakė Seimo narys, „jie 
ir gedo, ir nusidėvėjo.”

„Aš suprantu, kad gal žmonės 
to negauna, kuo dabar Seimo 
narys gali disponuoti. Jiems tur-
būt ir pikta, ir pavydu. Visi 141 
Seimo narių kažką panašaus 
daro. Tai ką, dabar visi kalti? 
Yra toks netikrumo jausmas, 
ar žmonės gerai supranta, kas 
aplinkui vyksta“, – „Anykštai“ 
sakė S. Jovaiša. 

Šį Seimo nario S. Jovaišos 
komentarą „Anykštai“ apie 
savo pirkinius už parlamenti-
nes lėšas  A. Tapinas pavadino 

„uoga ant torto“.
„Ir uoga ant torto yra Seimo 

nario konservatoriaus Sergejaus 
Jovaišos, kuris per trejus metus 
už mūsų pinigus iš tos pačios 
bendrovės įsigijo keturis kom-
piuterius, keturis telefonus ir dar 
po vieną kompiuterį ir telefoną 
nuomojosi, atsakymas Anykš-
čių „Anykšta“ laikraščiui.

Mes šiandien dar perklausėm 
kolegų iš „Anykštos“, ar tikrai 
tai tiksli citata, nes negalėjom 
patikėti, kad Seimo narys taip 
pasakė. Jie patvirtino, jog tai 
tiksli Sergejaus Jovaišos citata.

Besiaiškindamas dėl penkių 
telefonų ir penkių kompiuterių 
– dviejų Thinkbookų, Macboo-
ko, Probooko ir Elitebooko, nu-
sipirktų už mokesčių mokėtojų 
pinigus, – Seimo narys pareiškė:

„Skandalas kilo, nes žmo-
nėms pavydu, jog Seimo nariai 
gali sau leisti įsigyti tokius pir-
kinius“. 

Tėvynės sąjunga - Lietuvos 
krikščionys demokratai (TS-
LKD) – jums nereikia jokių 
priešų, kai turite tokius draugus 
ir frakcijos narius.

Pasirodo, mes tiesiog pavydim, 
kad Jovaiša už mūsų pinigus per-
ka po penkis kompiuterius.

Tikrai labai norėčiau išgirs-
ti, kaip tiek naujus faktus apie 
Džiugelį, tiek Jovaišos pasisa-
kymą įvertins TSLKD frakcijos 
Seime seniūnė Radvilė Morkū-
naitė-Mikulėnienė ir partijos 
Priežiūros komiteto pirminin-
kas Valdas Benkunskas. Įdo-
mi būtų ir TS-LKD Anykščiai 

skyriaus pozicija“, – feisbuke 
parašė A. Tapinas.

Seimo nariams kas mėnesį 
skiriama 0,8 vidutinio mėne-
sio darbo užmokesčio dydžio 
suma išlaidoms, susijusioms su 
jų parlamentine veikla: biuro, 
kompiuterinės technikos nuo-
mai, ryšio paslaugoms, trans-
porto išlaidoms, automobilio 
eksploatacijai, suvenyrams, 
viešosios informacijos rengėjų 
paslaugoms ir panašiai. 

Tam Seimo nariai praėjusiais 
metais išleido daugiau kaip 2 
mln. eurų, rodo Seimo Etikos ir 
procedūrų komisijos ataskaita. 
Praktiškai tokia pati suma pa-
naudota ir 2022-aisiais.

Kiekvienas Seimo narys par-
lamentinei veiklai galėjo pa-
naudoti 18,5 tūkst. eurų, beveik 
visą sumą išleido daugiau kaip 
pusšimtis parlamentarų.

A. Tapino tyrimas atskleidė, 
kad dalis Seimo narių parla-
mentinei veiklai skirtus pini-
gus leido brangiai įrangai, kuri, 
abejojama, ar dera su tiesiogi-
niu jų darbu. Taip pat daroma 
prielaida, kad šią įrangą par-
lamentarai suskubo įsigyti ar-
tėjant į pabaigą terminui, kai 
pirkti daiktai dar lieka Seimo 
narių nuosavybe, pasibaigus 
kadencijai.

Išlaidumu pasižymėjo ir Seimo 
narys „valstietis“ Valius Ąžuolas. 
A. Tapinas apie jį paskelbė tokią 
informaciją: „Susipažinkime su 
lyderiu – LVŽS frakcijos narys 
Valius Ąžuolas, kuris, atrodo, 
tame sandėlyje gyveno. 

2021–2023 metais Valius 
Ąžuolas iš Seimo sandėlio pa-
siėmė: 

Rašikliai - 3280 

Šokoladinių saldainių rinki-
niai - 636

Kavos pakuotės - 566 (gru-
biai skaičiuojant apie ketvirtį 
tonos kavos)

Puodeliai su lėkštele - 195
Termopuodeliai - 178 
Skėčiai - 78 
Kuprinės - 35 
Sieniniai laikrodžiai - 18 
Kvepiančios žvakės - 15 
Gintariniai vėriniai - 12 
Staltiesės - 7 
Gintarinės apyrankės - 6 
Ir dar daug kitų smulkmenų 

- pledai, įkrovikliai, segės, už-
rašų knygelės, kamuoliai, ger-
tuvės, namų kvapai. 

Iš viso sandėlį Seimo narys 
patuštino už 28 842 eurus. Mo-
kesčių mokėtojų pinigų. iš pra-
ėjusiais metais parlamentinei 
veiklai panaudotų 18,5 tūkst. 
eurų 11,2 tūkst. eurų skyrė su-
venyrams, dar 1,4 tūkst. eurų – 
knygoms. Iš viso sandėlį Seimo 
narys patuštino už 28 842 eurus 
mokesčių mokėtojų pinigų.“

Žurnalistas A. Tapinas toliau 
tyrinėja parlamentarų išlaidas.

-ANYKŠTA

Įsigytą biuro techniką Seimo 
narys Sergejus Jovaiša pla-
nuoja perduoti Seimo kance-
liarijai nustatyta tvarka pasi-
baigus šiai kadencijai.
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Beveik kaimynai… 

Šių metų gegužės 25-ąją su-
eis lygiai šimtas metų, kai Kė-
dainiuose pirmąjį oro gurkšnį 
įkvėpė ateityje žinoma kera-
mikė Nijolė Šivickaitė. Jos gy-
venimas taps toks margas, kad 
įkvėps sukurti filmą bei parašy-
ti knygą. 

Tad kuo ypatinga ši moteris 
Anykščiams ir mūsų krašto ra-
šytojui R. Vanagui?

„Mintis parašyti apie Nijolę 
man buvo kilusi jau seniai, bet 
nemaniau, kad ši istorija taip 
ilgai užtruks. Su Nijole susipa-
žinau 2001 metais, tais pačiais 
metais buvau nuvažiavęs į Ko-
lumbiją, ir porą mėnesių pas ją 

gyvenau. Tai buvo toks „vien-
kartinis“ susipažinimas tiek su 
Nijole, jos kūryba, tiek su Ko-
lumbija. Nemaniau, kad iš to 
kažkas ypatingo išsirutulios – 
maža kur su kuo susipažįsti. Ta-
čiau mes su ja pajutome ryšį – ar 
Anykščių, kadangi čia palaidoti 
jos tėvai, ar daugiau žmogiš-
ką“, – apie lemtinguosius 2001-
uosius pasakojo daugybės kny-
gų autorius, pelnęs įvairiausių 
apdovanojimų, R. Vanagas. Po 
jo viešnagės Kolumbijoje N. 
Sivickas de Mockus, atvyku-
si į Anykščius aplankyti tėvų 
kapo, būtinai užsukdavo ir į R. 
Vanago namus, susitikdavo su 
gydytoja, rašytojo bendraklase 
Ledina Kaladiene.

„Paskutinį kartą Nijolė 
Anykščiuose lankėsi 2016 me-
tais, o 2018-aisiais mirė. Per tą 
laiką mes ir susirašinėjome, ir 
savo kūrybos ji buvo čia atve-
žusi. Palaikėme šiltus ir niekuo 
neįpareigojančius ryšius, – sakė 
R. Vanagas. – Nijolės tėvai nėra 
kilę iš Anykščių, čia jie atsidūrė 
po karo, kai jos tėvas, gydytojas 
Antanas Šivickas 1948 metais 
grįžo iš tremties. Tuomet apsi-
stojo Anykščiuose. Iš pradžių 
jis gyveno Žvejų gatvėje – vos 
per du namus nuo ten, kur aš 
gyvenu.“ 

N. Sivickas de Mockus mo-
kėsi Panevėžio gimnazijoje, 
tačiau artėjant frontui, išvyko 
į užsienį. R. Vanagas pasakojo, 
kad jos pasitraukimas iš Lietu-
vos buvęs tarsi atsitiktinis.

„Ji ėjo į Panevėžio autobusų 
stotį ir žiūri – ant vieno vago-
no laiptelio stovi jos vyresnioji 
sesuo Aldona. Aldona buvo iš-
tekėjusi už Lietuvos karininko, 
tad ji neturėjo kito pasirinkimo 
– su vyru buvo numatę trauktis 
su vokiečiais. Tad Aldona, pa-
mačiusi sesę, pakvietė ją šokti 
ant laiptelio, važiuoti kartu. 
Taip knygoje ir rašau – svar-
bu, ant kokio laiptelio gyveni-
me užšoksi. Nijolė manė, kad 
kažkiek pavažiuos, kol nutols 
nuo fronto, tačiau ji atsidūrė 
Vokietijoje. Ten susipažino su 
vyru Alfonsu Mockumi. Nijo-
lė – trapi, maža, smulkutė, bet 

ji – labai kieta iš vidaus. Labai 
sąžininga, labai skrupulinga. 
Ji įsimylėjo tą lietuvį Alfonsą, 
jiedu susiruošė tuoktis ir tuo 
pat metu sužinojo, jog būsimas 
vyras serga tuberkulioze, pa-
skutine stadija. Jai buvo sakyta, 
kad netekėtų už „lavono“, kad 
nutrauktų sužadėtuves, tačiau ji 
neklausė. Buvo problema, kad 
jie negalėjo trauktis nei į Ame-
riką, nei į Kanadą, nei Angliją, 
nes ten nepriimdavo sergančių. 
Juos priėmė Kolumbija, be jo-
kio medicinos pažymėjimo. 
Kolumbijoje Alfonsas Mockus 
pasveiko! Tačiau A. Mockus 
vėliau žuvo lėktuvo avarijoje, ir 
Nijolė liko viena su dviem vai-
kais svetimoje šalyje. Štai tokia 
ji buvo „kieta“, – savo herojės 
stiprybe žavėjosi knygos auto-
rius R. Vanagas.

Mintys apie knygą 
vis grįždavo

Pasiteiravus, kodėl pasirinko 
parašyti būtent apie keramikę 
Nijolę, R. Vanagas sakė:

„Kai dirbau žurnalistu, teko 
su daug kuo daryti interviu – ir 
su premjerais, ir su vyskupais, 
ir su generolais. Bet aš su jais 
po to nesusidraugavau – atlikai 
savo darbą, viso gero, ir mes 
nebesusitinkame. Tačiau buvo 
keli žmonės, kurie „užsiliko“ 
mano gyvenime. Tai – kuni-
gas Česlovas Kavaliauskas, dr. 
prof. Algirdas Avižienis ir Ni-
jolė Sivickas de Mockus. Tai – 
žmonės, su kuriais nepraradau 
ryšio ir po interviu. Kelionės 
nuotykius daug kur spausdi-
nau, tačiau kelionė baigiasi, o 
paskui, kai vystosi santykiai, 
atitinkamai daugėja pokalbių, 
atsiranda daugiau informacijos, 
klausimų, atsivėrimų.“

Knygoje „Nijolė Lituano“, pa-
sak R. Vanago, viskas sudėta nuo 
2001-ųjų metų iki pat dabar. 

„Po dešimties metų nuo mūsų 
pažinties su Nijole buvau pa-
tekęs į tokį projektą AKIM – 
Aukštosios kultūros impulsai 
mokykloms. Tame projekte 
buvo 240 Lietuvos menininkų: 
rašytojų, kompozitorių, daili-
ninkų, – kurie važinėjo po Lie-
tuvos mokyklas ir pagal savo 
specialybę mokiniams vedė 
pamokas. Viena iš mano temų 
buvo Kolumbija ir Mockų gi-
minė. Pasakojau, kaip žurnalis-
tas panaudoja medžiagą, kaip ją 
beletrizuoja, kiek jis yra laisvas 
arba nelaisvas. O dar turiu An-
tano Mockaus dovanotą kolum-
bietišką skrybėlę, jo prezidento 
rinkiminius marškinėlius! Jis 
du kartus kandidatavo į Kolum-
bijos prezidento postą, deja, ne-

sėkmingai. Mano pamokos vai-
kams buvo įdomios, ir aš buvau 
antrus metus pakviestas daly-
vauti tame projekte. Grįžau į tą 
laiką, man vėl atgijo prisimini-
mai“, – apie mintis imtis rašyti 
knygą pasakojo R. Vanagas: 

„Dar po kelerių metų atvažia-
vo pas mus grupė kino režisie-
rių, atsivežė ir Nijolę, ir Anta-
ną, ir jie filmavo filmą „Nijolė“. 
Dalis filmo yra filmuota mūsų 
kambaryje. Tad buvo tokie 
papildomi mūsų suartėjimai. 
Tuomet Nijolė pas mus buvo 
paskutinį kartą, mačiau, kad ji 
jau silpna, ir jaučiau, kad dau-
giau nebesusitiksime, nors ji 
labai karštai kvietė atvažiuoti 
dar kartą.“

Svajonė galbūt išsipildys

Dar vienas dalykas, dėl kurio 
rašytojas norėjo sudėti šios mo-
ters gyvenimo istoriją į knygą 
– tai jos kūriniai. N. Sivickas 
de Mockus yra studijavusi Vo-
kietijoje, Štutgarto Dailės aka-
demijoje, keramikos mokėsi 
Juozo Bagdono studijoje Bogo-
toje (Kolumbija), yra surengusi 
parodų įvairiose šalyse. Vienas 
didžiausių Nijolės norų buvo 
tas, kad jos darbai atsidurtų Tė-
vynėje.

„Kai aš pas Mockus buvau 
2001 metais, tuo metu Nijolė 
susirašinėjo su Vilniumi, vyko 
derybos. Ji labai norėjo, kad 
dalis jos darbų atsidurtų Lietu-
voje. Skaičiau tą susirašinėjimą 
ir pamačiau, kaip Lietuva begė-
diškai elgiasi, kaip biurokratiš-
kai atrašinėja. O Nijolė spirga, 
laukia, koks bus atsakymas – ar 
taip, ar ne? Per du mėnesius, 
kuomet ten buvau, niekas nepa-
sikeitė...

Grįžęs į Lietuvą, buvau nu-
vykęs pas Vilniaus merą Artūrą 
Zuoką, į Prezidentūrą, kreipiau-
si į Kultūros ministeriją, kad iš-
siaiškinčiau, kur yra paslaptis, 
kokios yra Nijolės darbų perga-
benimo problemos. Ir dabar, kai 
Nijolės nebėra, kai yra sukurtas 
filmas apie ją, kai mano knyge-
lė buvo į pabaigą, pagalvojau, 
kad reikia pasidomėti, ką dabar 
Nacionalinis meno muziejus 
yra nuveikęs dėl to darbų grą-
žinimo. 

Knyga „Nijolė Lituana“ išleis-
ta 500 egzempliorių tiražu.

Keramikė, „užsilikusi“ rašytojo 
gyvenime Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Ką tik pasirodė naujausia anykštėno rašytojo Rimanto Povilo Vanago knyga „Nijolė Li-
tuana“, kurioje autorius pasakoja apie savo kelionę po Kolumbiją ir pažintį su menininke, 
Kolumbijos lietuve Nijole Sivickas de Mockus.

Kaip gimė pažintis su garsiojo Kolumbijos politiko, prof. Antano Mockaus mama ir ko-
dėl būtent apie šią moterį nusprendė parašyti knygą, R. Vanagas papasakojo „Anykštos“ 
skaitytojams.

Rimantas Povilas Vanagas ką tik išleido knygą „Nijolė Lituana“ apie Kolumbijos lietuvę, meninin-
kę, žinomo Kolumbijos politiko mamą Nijolę Sivickas de Mockus.

Nijolė Sivickas de Mockus su sūnumi, buvusiu Bogotos meru An-
tanu Mockumu, ne kartą viešėjo Anykščiuose.



2024 m. kovo 1 d.IŠ ARTI

Anykščiuose Prezidentą pažino net darželinukas

(Atkelta iš 1 psl.)

Padėjo gėlių prie paminklo

Atvykusį prie paminklo A. 
Baranauskui, Prezidentą G. 
Nausėdą pasitiko Anykščių rajo-
no savivaldybės meras Kęstutis 
Tubis su žmona Elvyra, rajono 
vicemerė Audronė Savickienė, 
administracijos direktorė Jurgi-
ta Banienė, dalyvavo tik keletas 
Tarybos narių. Anykščių rajono 
Tarybos nariams apie valstybės 
vadovo vizito darbotvarkę ne-
buvo pranešta.  

Prie paminklo Prezidentą 
pasitiko jaunieji šauliai. Skve-
re stoviniavo darželinukai su 
auklėtojomis. Prezidentas ir 
Pirmoji ponia priėjo pakalbinti 
vaikų, klausė, ar jie moka skai-
tyti. Vienas vaikas G. Nausėdai 
sušuko: ,,Aš tave mačiau per te-
levizorių!“ Ceremoniją, kai prie 
paminklo  buvo dedama gėlių, 
stebėjo būrelis anykštėnų.

Kalbėjosi apie kultūrą

Anykščių rajono savival-
dybėje pabendravęs su rajono 
meru K. Tubiu, Prezidentas at-
vyko į Anykščių menų inkuba-
torių - menų studiją, kur vyko 
pokalbis apie regioninę kultūrą, 
teisę į kultūros prieinamumą. 

„Mes iki šiol neturime kultū-
ros politikos pagrindų įstatymo, 
nors jis jau seniai buvo žadėtas. 
Dabar, atrodo, jau pasiekėme 
stotelę ir tikiuosi, kad tai ge-
rokai sistemizuos mūsų kultū-
ros politikos gyvenimą. Tačiau 
kartais tie dalykai, kuriuos 
planuojame sostinėje, atrodo 
vienaip, o regionuose – visai 
kitaip. Man svarbu išgirsti jūsų 

nuomonę apie tai, ko dar reikia, 
kad kultūra būtų kasdiene mūsų 
savastimi, kad vis daugiau žmo-
nių, ypač jauno amžiaus, galėtų 
prisiliesti prie kultūros“, – kal-
bėjo Prezidentas G. Nausėda.

Susitikime dalyvavo kultūros 
politikos tyrėja Kristina Mažei-
kaitė bei kūrybiškos vietokūros 
ir kultūrinio verslumo eksper-
tas Eugenijus Kaminskis, kurie 
pristatė savo atliktus tyrimus, 
pastebėjimus apie kultūros sri-
tį.

„Žvelgiant iš regioninės pers-
pektyvos, šiuo metu mes turime 
Vilnių ir visą likusią Lietuvą. 
Yra dramatiška didžiųjų mies-
tų situacija. Pavyzdžiui, Kauno 
miestas, lyginant su Vilniumi, 
pagal gyventojų skaičių keletą 
kartų mažesnis, pagal kultūros 
organizavimą – 4 kartus. Lie-
tuvoje kas trečias gyventojas 
mano, kad jam kultūra nėra 
pakankamai gerai prieinama. 
Kartais kultūra yra palieka-
ma prieš visa kita. Sakykime, 
Šiauliuose uždarant aukštąsias 
mokyklas, mažėjant gyvento-
jų skaičiui, nyksta ir kultūra. 
Tad kokią auditoriją mes tu-
rime šviesti, kai ji iškeliama į 
Vilnių ar į užsienį?“ – svarstė 
K. Mažeikaitė, o E. Kaminskis 
kalbėjo apie tai, kaip svarbu yra 
suprasti, kas yra kultūra, kultū-
ros paslaugos, ir kas gali jas 
teikti: „Svarbu įsivardinti, kas 
yra bazinės kultūros paslaugos 
skirtingose srityse. Galima pa-
mėginti apsibrėžti, kas yra būti-
na tam tikroje lokacijoje, ir kas 
geriausia šias paslaugas galėtų 
suteikti. Matome, kad ten, kur 
įsileidžiamos bendruomenės, 
nevyriausybinės organizacijos, 
kur yra partnerystė su naciona-

linėmis įstaigomis, kur ateina 
individualūs kūrėjai, toje siner-
gijoje gaunama didžiausia pri-
dėtinė vertė.“

Rajono meras K. Tubis džiau-
gėsi, kad kultūra Anykščiuose 
yra aukšto lygio – šešta vieta 
tarp visų savivaldybių yra iš 
tiesų geras pasiekimas. K. Tu-
bis kalbėjo, kad tai greičiausiai 
yra susiklostę istoriškai.

Šiame susitikime dalyvavo 
Anykščių Menų inkubatoriaus 
- menų studijos direktorė Daiva 
Perevičienė, vyriausioji rajo-
no architektė Daiva Gasiūnie-
nė, Anykščių Kultūros tarybos 
pirmininkė Agnė Biliūnaitė, 
Anykščių rajono savivaldybės 
Kultūros, turizmo ir komunika-
cijos skyriaus vedėja Kristina 
Jakubauskaitė-Veršelienė.

D. Perevičienė džiaugėsi, kad 
į Anykščius atsikrausto gyventi 
vis daugiau profesionalių meni-
ninkų, o kuo jie profesionales-
ni, tuo didesnę įtaką daro regi-
ono visuomenei. A. Biliūnaitė 
kalbėjo apie Anykščių kultū-
ros lauko problemas ir planus: 
festivaliai, meno kūrėjų trupė, 
orkestras, šiuolaikinio meno 
šokėjų trupė, tačiau tam trūks-
ta tiek lėšų, o pasiekti kultūrą 
kituose miestuose yra labai su-
dėtinga, nes viešojo transporto 
paslaugos yra labai prastos.

K. Jakubauskaitė-Veršelienė 
kalbėjo apie tai, kad gyvenimas 
Anykščiuose, Troškūnuose, 
ar seniūnijose galėtų būti tam 
tikros gyvenimo kokybės žen-
klas. „Kad bet kur žmogus gy-
vendamas galėtų jaustis oriai, 
kad jis nesijaustų nuskriaustas, 
kad jam kažką sunku pasiekti, 
jog kultūra būtų pritaikyta regi-
onui“, – sakė skyriaus vedėja.

G. Nausėda K. Jakubauskai-
tės-Veršelienės paprašė jam 
atsiųsti išsakytas pastabas ir 
pasiūlymus, pagirdamas, jog 
Anykščiuose dirba puiki spe-
cialistė.

Lankėsi gimnazijose

Prezidentas G. Nausėda su-
sitiko su Anykščių J. Biliūno 
gimnazijos bendruomene, o 
pirmoji ponia D. Nausėdienė 
bendravo su Anykščių Antano 
Vienuolio progimnazijos moki-
niais bei pedagogais. 

Prezidentą G. Nausėdą J. 
Biliūno gimnazijoje pasitiko 
gimnazijos skudutininkų an-
samblis.

Po sveikinimo žodžių pil-
nutėlėje aktų salėje, iniciatyvą 
perėmė gimnazijos „Kino klu-
bo“ jaunuoliai – prasidėjo Pi-
lietiškumo pamoka  „Lietuvos 
ateities vizijos“ su Prezidentu 
G. Nausėda. 

„Buvo parodyta ištrauka iš 
Karolio Kaupinio filmo „Nova 
Lithuania“ ir pradėjo pokalbį 

aktualiais klausimais, bei kvie-
tė pasvajoti, kokią Lietuvą no-
rėtume regėti po 10-ies, 20-ies 
ar 50-ies metų.

Pirmasis į gimnazistų klau-
simą atsakė šalies Prezidentas, 
pabrėžęs, kad Lietuvai nereikia 
jokių „Madagaskarų“, Lietu-
vą reikia kurti čia ir dabar. G. 
Nausėda kalbėjo, kad  didžiuo-
jasi Lietuvos per kelis laisvės 
dešimtmečius pasiektais re-
zultatais, ir sakė tikįs jaunimu. 
Lietuvą Prezidentas sakė įsi-
vaizduojantis laisvą, klestinčią, 
kurioje gera gyventi visiems, 
sutariant su kaimyninėmis ša-
limis. 

Pirmoji ponia Diana Nausė-
dienė A. Vienuolio progimna-
zijoje bendravo su mokiniais 
ir pedagogais, dalyvavo disku-
sijoje apie įtraukiojo ugdymo 
aktualijas, fizinį raštingumą.

„Mokiniai keičiasi, ateina 
nauji, todėl mokyklos turės 
nuolat stebėti ir prisitaikyti prie 
individualių ir besikeičiančių 
specialių poreikių. Juk būtent 
mokykloje formuojame ateities 
visuomenę, čia vaikai natūra-
liai priima vienas kitą, čia nėra 
stigmatizavimo. Maža to, tarp 
vaikų atsiranda glaudus sociali-
nis ryšys ir tarpusavio pagalba, 
ką turime tik skatinti“, – teigė 
D. Nausėdienė.

Pirmoji ponia padėkojo pro-

gimnazijos mokytojams už at-
sidavimą savo profesijai.

Ketvirtadienio vakarą Prezi-
dentas Anykščių menų inkuba-
toriuje - menų studijoje susiti-
ko su Anykščių bendruomene. 
Apie susitikimą plačiau – antra-
dienio „Anykštos“ numeryje.

Lankėsi ir Kavarske

Ketvirtadienį svečiai iš Prezi-
dentūros lankėsi ir Kavarske. 

Prezidentūros kanclerė Agila 
Barzdienė, Prezidento G. Nau-
sėdos  patarėja Sofija Ambraš-
kaitė-Godliauskienė, „Lietuvos 
galia“ projekto vadovė Aus-
tė Černiauskaitė bei projektų 
vadovė Laura Varslauskaitė 
lankėsi Kavarsko mokykloje, 
bibliotekoje, kur joms buvo pa-
rodytas filmas apie Kavarską.

Naktį praleido Anykščiuose 

„Anykštos“ informaciniai 
šaltiniai skelbia, kad trečiadie-
nio vakarą Prezidento apsauga 
pastebėta prie viešbučio „Nykš-
čio namai“. Čia galimai buvo 
apsistojęs Prezidentas.

 Šaltiniai pasakojo, kad ap-
sauga patikrino visą viešbutį, 
o atėjusiems lankytojams tą 
vakarą nebuvo leista į pastatą 
patekti pro pagrindinį viešbu-
čio įėjimą.

Retai viešumoje su žmona Elvyra pasirodantis Anykščių rajono 
meras Kęstutis Tubis susitikime su Prezidentu Gitanu Nausėda 
ir pirmąja ponia Diana Nausėdiene.

Prie paminklo Antanui Baranauskui Prezidentą Gitaną Nausė-
dą pasitiko jaunieji šauliai.

Pirmoji ponia Diana Nausėdienė lankėsi Anykščių Antano Vie-
nuolio progimnazijoje. 

Autorės, jono jUNEVIČIAUS ir lR Prezidentūros nuotr.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Stop juosta
07:00 Veranda
07:30 Gero gyvenimo re-
ceptai
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Gyvūnai genijai 
12:50 Metai Kanados gam-
toje 
13:45 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės 
15:20 Nepamirštas Vilnius. 
Tarpukario Vilnius
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas 
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Nepaprasti žmonės
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Aš esu muzika. 
Pramoginis šou
22:30 Studentė ir ponas Anri. 
Komiška drama
00:15 Snou Holou vilkolakis. 
Siaubo detektyvas. N-14
01:40 Lietuvos Laisvės var-
pas. Dokumentinis filmas

06:00 Gelbėtojai
07:00 Ponas Magu 
07:20 Tomas ir Džeris 
07:50 Vikingas Vikas. 
Animacinis f.
09:30 Laisvės troškimas. 
Romantinė komedija
11:45 Policininkų šou. 
Veiksmo komedija
13:45 Džekis Čanas. Pirmasis 
smūgis 
15:30 Paskutinis uošvių išban-

dymas. Romantinė komedija
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:30 Muzikinė kaukė
22:05 Smūgis iš pasalų. N-14. 
Veiksmo ir nuotykių komedija
00:15 Visiškai slaptai. 
Veiksmo komedija

06:00 Triukšmingi namai 
07:00 Keista šeimynėlė 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje 
08:00 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą! 
09:30 Tylūs geradariai 
10:00 Virtuvės istorijos 
10:30 Kotrynos burtai  
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas  
11:30 Kviečiame daktarą! 
12:00 Laukinė gamta. Gyvūnų 
ginklai
13:10 Pirmasis bučinys. 
Komedija
15:35 Kaimynas šnipas. 
Veiksmo f. 
17:25 Supernova. Muzikos 
festivalio žudynės
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Everestas. Drama. N-14
00:30 Poseidonas Reks. 
Mokslinė fantastika. N-14

06:00 Iškvietimas 
07:00 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Lego meistrai 
10:00 Europos tyrų nauja-
kuriai 
11:10 Apleisti statiniai 

12:15 Klarksono ferma 
13:30 Reali mistika 
14:40 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. Vilniaus Rytas - Utenos 
Uniclub Casino - Juventus. 
Tiesioginė transliacija
19:30 Amerikietiškos imtynės 
NXT
21:30 Kruvinas deimantas. 
N-14. Veiksmo trileris
00:25 Amerikietiškos imtynės 
RAW 
01:25 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown 

06:00 Akloji 
07:00 Žiniuonis 
08:00 Einšteinas 
10:10 Žingsnis iki dangaus. 
Sergėtojai
11:20 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Dešimčia metų jaunesni
13:30 Didžioji Gordono ke-
lionė 
14:35 Keičiu žmoną 
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Alpių gelbėtojai 
19:45 Mirtis rojuje 
21:00 Kapitonė Marlo. Prieš 
srovę. N-14
23:15 Čelsio detektyvai. Ponia 
Romano. N-14
01:10 Skambink Džeinei. 
N-14. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas
06:30 Veranda
07:00 Tai kur toliau? 
07:55 Auksinis protas

09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Žalia lentyna
10:00 Kas geresnio, kaimy-
ne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes – ukrainiečiai 
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Smalsumo genas
14:00 Euromaxx
14:30 Restauratoriai
15:00 Pasivaikščiojimai
15:30 Prognozė
16:00 Veranda
16:30 Mano mokytojas. Dok. 
laidų ciklas
17:00 Dizainas. Dokumentinis 
serialas
18:00 Lietuvos žaidimų indus-
trijos apdovanojimai 2023. 
Kasmetinis Lietuvos žaidimų 
kūrėjų asociacijos organizuo-
jamas renginys. Ved. Monika 
Mazaliauskaitė. Tiesioginė 
transliacija iš Vaidilos teatro
19:30 Stop juosta
20:30 Panorama
21:00 Pasaulio uždarų patal-
pų lengvosios atletikos čempi-
onatas. Tiesioginė transliacija 
iš Glazgo
24:00 Take That: Odisėja. 
Geriausių dainų turas. 
Koncertas
01:00 Tuvė. Biografinė dra-
ma. N-14

06:10 Lombardų žvaigždės
06:35 Keliaujantys namai 
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas 

11:00 Atliekų kultūra 
11:30 Kosmosas. Galimi pa-
sauliai 
12:40 Pragariškas Arabijos 
dykumos karštis 
13:55 Išlikimas 
15:00 Kieti kaip vinys 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Aukcionų karai 
19:30 Vienas. Realybės šou 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Liusė aukštybėse. 
Mokslinė fantastika. N-14
00:35 Titanų kovos 
01:30 Amerikos talentai 

06.00 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas 
06.59 Programa.
07.00 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas
08.00 Vyrų šešėlyje. 4/2. Dok. 
laidų ciklas
08.30 Nežinoma Čekijos 
Lietuva
09.00 Redakcija. M. 
Mikutavičiuss. 1 d.
10.00 Vantos lapas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Netikėtas teisingumas
14.00 Prokuroro ėjimas
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Pirmi kartai. 60+
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Žinios
20.30 Reali mistika 
22.30 Žinios

23.00 Netikėtas teisingumas 
01.00 Prokuroro ėjimas 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Noriu faktų
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Duok leteną 
10:00 Rizikingos profesijos 
11:00 Policininkės 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Egzotiniai keliai. 
Galapagai 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.  
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą
19:00 Kas meluoja? Vytaras 
Radzevičius bando atpažinti 
mėsininką (-ę)
19:30 Jūs rimtai? 
19:55 Eurojackpot
20:00 Egzotiniai keliai. 
Honduras
20:30 Egzotiniai keliai. Šiaurės 
Korėja 
21:00 Neleisk mūsų gundyti
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Neleisk mūsų gundyti
23:15 Egzotiniai keliai. 
Galapagai 
23:45 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
00:45 Orijaus kelionių archyvai
01:45 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Arbata. Pokalbių progra-
ma. Ved. Andrius Rožickas
07:00 Nepaprasti žmonės
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Močiute, išmokyk
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias drau-
gas
12:00 Jungtiniai Arabų 
Emyratai iš paukščio skrydžio 
12:50 Puaro 
14:30 Istorijos detektyvai
15:30 Žinios. Orai
15:45 Dainų dainelė 2024
17:15 Duokim garo! 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Restoranas 1951 
21:50 3 minutės iki kino
21:53 Poetas. Drama, istorinis. 
2023 m.
23:45 Seneliai auklės. 
Komedija
01:20 Studentė ir ponas Anri. 
Komiška drama

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Ponas Magu 
07:20 Tomas ir Džeris
07:50 Padūkėlė Turu. 
Animacinis f.
09:30 Kung Fu Panda 2. 
Animacinis f. 

11:10 Mažius. Nuotykių ko-
medija
12:50 Krokodilas Dandis. 
Sugrįžimas 
14:35 Prarastasis. Nuotykių f. 
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas. Kartos
21:55 Pavojingiausias žaidi-
mas. APEX. N-14. Veiksmo 
trileris 
23:50 Kitas pasaulis 4. 
Pabudimas. N-14. Veiksmo f.

06:00 Triukšmingi namai 
07:00 Keista šeimynėlė 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje 
08:00 Simpsonai
08:30 Svajonių ūkis 
09:00 La Maistas 
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai
12:00 Afrikos medžiotojai
13:10 Laukinė Zambija 
14:15 Šelmis. Visai šeimai
16:10 Šokis svajonės ritmu 2
18:30 TV3 žinios 
19:30 Salsamanai 
21:30 Žudiko atsiminimai. 
Trileris. N-14
23:50 Divergentė. Drama. N-14

06:00 Iškvietimas 
07:00 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera
08:00 Miško atspalviai. 2023 m. 
08:30 Tauro ragas
09:00 Lego meistrai 
10:00 Europos tyrų naujakuriai 
11:10 Apleisti statiniai 
12:15 Klarksono ferma 
13:30 Reali mistika

14:40 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Šiaulių Šiauliai - Jonavos 
CBet. Tiesioginė transliacija
19:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Pasvalio Pieno žvaigždės 
- Kėdainių Nevėžis–Optibet. 
Tiesioginė transliacija
21:45 Didysis turas
23:10 Laukinės aistros. N-14. 
Trileris
01:25 Kruvinas deimantas. 
N-14. Veiksmo trileris

06:00 Akloji 
07:00 Žiniuonis
08:00 Einšteinas 
10:10 Žingsnis iki dangaus. 
Sergėtojai 
11:20 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Alpių gelbėtojai 
19:45 Mirtis rojuje 
21:00 Prancūziška žmogžu-
dystė. Jūrų lainerio paslaptys. 
N-14 
23:05 Nenuspėjami. S. Siaubo 
komedija 
01:10 Skambink Džeinei. N-14. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Henrieta 
06:20 Kiškiai drąsuoliai 
06:45 Riteriukas Gasas 
07:10 Kiškiai drąsuoliai
07:30 Alvinas ir patrakėliai 
burundukai 
07:55 Tara Dankan 

08:20 Padingtono nuotykiai 
09:00 Mano pasas meluoja
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Močiute, išmokyk
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija
13:45 Pasaulio biatlono tau-
rė. Mišri pavienė estafetė. 
Tiesioginė transliacija
14:30 Anė su Ė 
15:15 Slibinai. Nakties Siuto 
dovana. Animacinis f.
15:35 Volisas ir Gromitas. 
Animacinis f. 
16:00 Muzikos talentų lyga 
2024. Palanga
17:00 Arbata. Pokalbių pro-
grama
18:00 Lietuvos futbolo 
TOPsport A lyga. Kauno raj. 
Hegelmann – Vilniaus raj. 
TransINVEST. Tiesioginė 
transliacija iš Marijampolės
20:30 Panorama
21:00 Pasaulio uždarų patalpų 
lengvosios atletikos čempio-
natas. Tiesioginė transliacija iš 
Glazgo
24:00 Kultūros diena 
00:30 Poetas. Drama, istorinis. 
2023 m.

06:10 Lombardų žvaigždės 
06:35 Keliaujantys namai 
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeities žvalgas .
10:30 E– gazas dugnas 

11:00 Gyvenimo lenktynės 
11:35 Afrikos medžiotojai 
12:45 Pragariškas Arabijos 
dykumos karštis 
13:55 Išlikimas 
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Aukcionų karai 
19:30 Vienas. Realybės šou
21:00 TV3 žinios 
22:00 NBA apžvalga. 2024 
sez.
22:30 TIESIOGIAI NBA rung-
tynės. Golden State Warriors 
- Bostono Celtics
01:00 Amerikos talentai 

06.00 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas 
06.59 Programa
07.00 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas 
08.00 Sostinės fenomenas. 
Dok. laidų ciklas.
08.30 Kaimo akademija
09.00 Redakcija. M. 
Mikutavičius. 2 d.
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
Ved.: V. Mačiulis.
10.30 Kelionės tikslas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Netikėtas teisingumas
14.00 Prokuroro ėjimas
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
Ved.: V. Mačiulis
19.00 Vieno nusikaltimo istorija
20.00 Žinios
20.30 Reali mistika
22.30 Žinios

23.00 Netikėtas teisingumas 
01.00 Prokuroro ėjimas 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Krepšinio zona
09:00 Eketės iššūkis 
10:00 Orijaus kelionių archyvai
10:30 Egzotiniai keliai. 
Honduras
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Tikslo link. Olimpas 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Duok leteną 
14:00 Mamų virtuvė 
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus kelionių archyvai
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Galapagai 
17:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Remio Retro nuoty-
kiai Jamaikoje 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ar galiu užeiti? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Egzotiniai keliai. Šiaurės 
Korėja 
20:30 Egzotiniai keliai. Kanarai 
21:30 Nepatogūs klausimai 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Nepatogūs klausimai 
23:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.  
00:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
01:00 Orijaus kelionės 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų 
agentūra 
11:30 Senis 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Virš vandens. N-14
23:45 Komisaras Reksas 
00:30 Mano pasas meluoja

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ponas Magu 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 6 
11:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Vilties žemė
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2

20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 Trylika lemtingų dienų. 
Istorinė drama 
01:25 Pavojingiausias žai-
dimas

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Triukšmingi namai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Vieta po saule 
12:00 Princesė be karūnos
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu 
20:30 Sniego skoni. Drama 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Žudymo vieta. 
Veiksmo f. N-14
00:40 El Chapo. 
Narkobaronas. N-14
01:40 Hamiltonas. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Apuokas 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Hadsonas ir Reksas
10:30 Reali mistika 
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Charkivas
15:55 Hadsonas ir Reksas 

17:00 Šviežias kraujas 
18:00 Pričiupom! 
18:30 Betsafe–LKL čem-
pionatas. Panevėžio 7bet-
Lietkabelis - Klaipėdos 
Neptūnas. Tiesioginė trans-
liacija
21:00 Naktinis patrulis. N-14. 
Veiksmo trileris
23:15 Didysis turas. N-14
00:40 Laukinės aistros. 
N-14. Trileris 

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
11:00 Einšteinas 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu – mano pavasaris. 
Drama
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Detektyvė Rizoli
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Keliautojas. Aukštas 
miškas. N-14 
23:05 Prancūziška žmogžu-
dystė. Jūrų lainerio paslap-
tys. N-14
01:10 Baudžiauninkė

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Kas geresnio, kaimy-
ne? 
12:00 Lietuvos tūkstantme-
čio vaikai
13:00 Gustavo enciklopedija
13:30 Mano geriausias 
draugas
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Lietuvos Laisvės var-
pas. Dokumentinis f. 
15:30 Laimės pažadas
16:20 Pasakojimai iš 
Japonijos 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Smalsumo genas
19:00 Veranda
19:30 Antonijus Banderasas 
ir Pedras Almodovaras. 
Meistras ir mūza 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:30 3 minutės iki muzikos
21:33 Fatboy Slim. Būtent 
čia, būtent dabar. Dok. f.
23:05 Vaikų kryžiaus žygis 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Moterų gatvės

05:55 Jūrų kriminalistai. 
Havajai
07:30 Rezidentas
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Atliekų kultūra 
10:00 Aukcionų karai 
11:00 Rezidentai 
12:00 Kosmosas. Galimi 
pasauliai 
13:00 Aukščiausio lygio 

šefas
14:00 Rezidentas 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Jūrų kriminalistai. 
Havajai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Įtėvis. N-14
23:05 Virsmas. S
01:00 Kalnų vyrai 

05.30 Vantos lapas
06.00 Bušido ringas
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Reali mistika 
09.00 Karpatų reindžeris 
10.00 24.7
11.00 Rojus 
12.00 Švarūs miestai
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
15.00 Mirties apkasai 1/1-2. 
Dokumentika
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV valanda.
18.00 Reporteris
18.30 Pirmi kartai. 60+
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 3/18
20.00 Reporteris
20.20 Karpatų reindžeris 
21.25 Rojus
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Vaikų asmens sargy-
binis 
01.30 Mirties apkasai 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Tikslo link. Olimpas 
09:30 Lengvai ir skaniai 
10:00 Egzotiniai keliai. 
Dolomitai
10:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
11:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Ar galiu užeiti? 
14:30 Mamų virtuvė 
15:00 Rizikingos profesijos 
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Egzotiniai keliai. 
Beninas 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.  
20:00 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio ir Remio Retro 
nuotykiai Jamaikoje 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Egzotiniai keliai. Kipras
23:00 Iš esmės (k)
23:55 Krepšinio zona
01:00 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Everet detektyvų 
agentūra 
11:30 Senis 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Juozas Lukša-
Daumantas. Paskutinis laiš-
kas. Dok. f.
22:30 Dviračio žinios
23:00 Virš vandens. N-14
23:45 Komisaras Reksas 
00:30 Čia mano sodas
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ponas Magu
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 6 
11:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą 

15:30 Vilties žemė 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko 
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 414 zona. N-14
00:35 Greitojo reagavimo 
būrys 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Triukšmingi namai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Vieta po saule 
12:00 Princesė be karūnos 
14:00 Meilė ir aistra
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios
19:30 Prieš srovę 
20:30 Sniego skonis 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Mokesčių surinkėjas. 
N-14
00:30 El Chapo. 
Narkobaronas. N-14
01:35 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Apuokas 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Hadsonas ir Reksas
10:30 CSI. Majamis 
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 

13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Hadsonas ir Reksas 
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 CSI. Majamis
19:00 Privatus detektyvas 
Magnumas
20:00 Pričiupom! 
21:00 Kapų plėšikė Lara 
Kroft. Gyvybės lopšys. 
Veiksmo ir nuotykių f.
23:20 Naktinis patrulis. N-14. 
Veiksmo trileris
01:35 Gyvi numirėliai 

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
11:00 Einšteinas
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu – mano pavasaris 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Detektyvė Rizoli 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Neapolio niekšai. 
Suvenyras. N-14
23:15 Keliautojas. Aukštas 
miškas. N-14
01:20 Baudžiauninkė

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 7 Kauno dienos
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Stop juosta
13:00 Lietuvos mokslo 
premijų įteikimo iškilmės. 
Tiesioginė transliacija 
Lietuvos mokslų akademijos 
rūmų Didžiosios salės
14:30 Antonijus Banderasas 
ir Pedras Almodovaras. 
Meistras ir mūza
15:30 Laimės pažadas 
16:20 Pasakojimai iš 
Japonijos 
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 Nepaprasti žmonės
19:00 Mūšio laukas
19:30 Atskleisti kodą 
20:20 Nepamirštas Vilnius
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 XIX a. fotografo paliki-
mas. Dokumentinis f.
22:45 Mano pasas meluoja 
23:15 Mes – ukrainiečiai
23:45 ...formatas. Poetas 
Henrikas Čigriejus
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Moterų gatvės 

05:55 Jūrų kriminalistai. 
Havajai
07:30 Rezidentas 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas 
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai 

12:00 Amerika. Keturi metų 
laikai 
13:00 Aukščiausio lygio 
šefas 
14:00 Rezidentas 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Jūrų kriminalistai. 
Havajai
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Bebaimė hiena. 
Veiksmo f. N-14
23:10 ZeroZeroZero. N-14
00:30 Bibliotekininkai
01:30 Kalnų vyrai 

05.30 Nauja diena.
06.30 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas 
07.30 Pusvalandis su 
Valatka
08.00 Reali mistika 
09.00 Karpatų reindžeris
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Rojus
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Mirties apkasai 
18.00 Reporteris
18.30 Gyvenimas versle
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris
20.20 Karpatų reindžeris 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Mirties apkasai 

00.30 Vaikų asmens sargy-
binis 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:00 Krepšinio zona
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Egzotiniai keliai. 
Kipras
10:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
11:00 Rizikingos profesijos 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Kasdienybės herojai 
15:00 Rizikingos profesijos 
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Egzotiniai keliai. 
Beninas 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.  
20:00 Mamų virtuvė 
20:30 Nepatogūs klausimai 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
23:00 Iš esmės (k)
00:00 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
00:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

26 pirmadienis 2024 03 04

antradienis 2024 03 05
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ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 03 07

trečiadienis 2024 03 06

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų agen-
tūra 
11:30 Senis 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba. 
Diskusijų programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Virš vandens. N-14
23:45 Komisaras Reksas 
00:30 Veranda
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Tai kur toliau? Kelionių 
programa

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ponas Magu 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 6 
11:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą 

15:30 Vilties žemė 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 Komandosai. N-14
00:35 Greitojo reagavimo 
būrys. Veiksmo serialas
01:35 414 zona. N-14. 
Fantastinis trileris

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Triukšmingi namai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Vieta po saule 
12:00 Princesė be karūnos 
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Gero vakaro šou 
20:30 Sniego skonis 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Lūžio taškas. Veiksmo 
f. N-14
00:25 El Chapo. 
Narkobaronas. N-14
01:30 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Apuokas 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Hadsonas ir Reksas 
10:30 CSI. Majamis 
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 

13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Hadsonas ir Reksas 
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 CSI. Majamis
19:00 Privatus detektyvas 
Magnumas 
20:00 Pričiupom! 
21:00 Snaiperis. Vaiduoklis. 
N-14. Veiksmo trileris
23:05 Kapų plėšikė Lara 
Kroft. Gyvybės lopšys
01:25 Gyvi numirėliai

06:00 Mano likimo žaidimai
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Einšteinas
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu – mano pavasaris 
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Detektyvė Rizoli 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Neapolio niekšai. 
Išdavystės. N-14
23:15 Neapolio niekšai. 
Suvenyras. N-14
01:30 Baudžiauninkė 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 

Intelektinė viktorina
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes – ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Smalsumo genas
13:30 Euromaxx
14:00 Prognozė
14:30 Atskleisti kodą 
15:20 Nepamirštas Vilnius
15:30 Laimės pažadas
16:20 Pasakojimai iš 
Japonijos 
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 Močiute, išmokyk
19:00 Žalia lentyna
19:30 Slapta Amerikos istori-
ja. Išslaptintas CŽA muziejus
20:15 Mokslo moterys. 
Dokumentinis serialas
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:30 Vizionieriai. Teatras. 
Dramaturgė Birutė 
Kapustinskaitė
21:40 Vytauto Juozapaičio 
jubiliejinis koncertas
23:05 Arbata. Pokalbių pro-
grama
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Praeitis ateičiai 

05:55 Jūrų kriminalistai. 
Havajai
07:30 Rezidentas 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai 

12:00 Pragariškas Arabijos 
dykumos karštis
13:00 Aukščiausio lygio 
šefas 
14:00 Rezidentas 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Jūrų kriminalistai. 
Havajai
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Nemirtingieji. N-14
23:15 ZeroZeroZero. N-14
00:30 Bibliotekininkai

05.30 Nauja diena
06.30 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas 
07.30 Vyrų šešėlyje 
08.00 Reali mistika 
09.00 Karpatų reindžeris 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Rojus 
12.00 Pirmi kartai. 60+
12.30 Sostinės fenomenas
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Redakcija. R. Valatka
18.00 Reporteris
18.30 Lietuvos mokyklos
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.20 Karpatų reindžeris 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Redakcija. R. Valatka
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:00 Duok leteną 
08:30 Sveikatos receptas 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
10:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
11:00 Rizikingos profesijos 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio ir Remio Retro 
nuotykiai Jamaikoje 
14:30 Pas Editą
15:00 Rizikingos profesijos 
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Egzotiniai keliai. 
Beninas 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.  
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi interviu
20:30 Ar galiu užeiti? 
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
23:10 Iš esmės (k)
00:10 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
00:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas
10:35 Įstatymo seserys
11:30 Senis
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Speciali referendumo 
agitacijos laida (su vertimu 
į gestų k.). Ved. Guoda 
Pečiulytė
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Virš vandens. N-14
23:50 Komisaras Reksas 
00:35 Gyventi kaime gera 
01:05 Speciali referendumo 
agitacijos laida. Ved. Guoda 
Pečiulytė

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ponas Magu 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Rimti reikalai 6
11:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė

14:30 Pamiršk mano vardą
15:30 Vilties žemė 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK-2
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 Srovių karas. N-14
00:35 Greitojo reagavimo 
būrys 
01:35 Komandosai. N-14. 
Veiksmo ir nuotykių f. 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Triukšmingi namai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Vieta po saule 
12:00 Princesė be karūnos 
14:00 Meilė ir aistra
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai 
20:30 Sniego skonis 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Jūrų pėstininkas. 
Užnugaris. N-14
00:20 El Chapo. 
Narkobaronas. N-14
01:20 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Apuokas 
08:25 44-as skyrius
09:30 Hadsonas ir Reksas 
10:30 CSI. Majamis 

11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Farų karai. Charkivas 
15:55 Hadsonas ir Reksas 
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 Privatus detektyvas 
Magnumas 
20:00 Pričiupom! 
21:00 Aš – šnipas. Veiksmo 
komedija
22:55 Snaiperis. Vaiduoklis. 
N-14. Veiksmo trileris
01:00 Gyvi numirėliai 

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
11:00 Einšteinas
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu – mano pavasaris 
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Detektyvė Rizoli 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Bekas 9. Aklavietė. 
N-14. Detektyvas
22:55 Užjūrio detektyvai. N-14
01:15 Neapolio niekšai. 
Išdavystės

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Tai kur toliau? Kelionių 

programa
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Juozas Lukša-
Daumantas. Paskutinis laiš-
kas. Dokumentinis f.
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Čia mano sodas
13:00 Pradėk nuo savęs 
13:30 Žalia lentyna
14:00 Kultūros diena
14:30 Slapta Amerikos istorija. 
Išslaptintas CŽA muziejus
15:15 Mokslo moterys. 
Dokumentinis serialas
15:30 Laimės pažadas 
16:20 Pasakojimai iš Japonijos
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Prognozė 
19:00 Mano mokytojas
19:30 Dangus. Dokumentinis f.
20:30 Eurolyga per LRT
20:50 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Tel Avivo Maccabi 
Playtika – Kauno Žalgiris. 
Tiesioginė transliacija iš Tel 
Avivo
23:00 Take That. Odyssey. 
Geriausių dainų turas. 
Koncertas
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Praeitis ateičiai

05:55 Jūrų kriminalistai. 
Havajai 
07:30 Rezidentas 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai

11:00 Rezidentai 
12:00 Pragariškas Arabijos 
dykumos karštis
13:00 Aukščiausio lygio šefas
14:00 Rezidentas 
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Jūrų kriminalistai. 
Havajai
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Šanchajaus darbelis. 
N-14
22:55 ZeroZeroZero. N-14
23:55 Bibliotekininkai
00:55 Kalnų vyrai 

05.30 Nauja diena
06.30 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas 
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Reali mistika 
09.00 Karpatų reindžeris 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Rojus 
12.00 Vantos lapas
12.30 Sveikatos formulė
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Redakcija. R. Valatka
18.00 Reporteris 
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris 
20.20 Karpatų reindžeris 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai

23.30 Redakcija. R. Valatka
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”  
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:00 Ar galiu užeiti? 
08:30 Mamų virtuvė 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras
10:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
11:00 Rizikingos profesijos 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Orijaus kelionės
15:00 Rizikingos profesijos 
16:00 Iš esmės
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Egzotiniai keliai. 
Indonezija
17:55 Kenoloto
18:00 7bet-NKL čempionatas
20:00 Sutariam, ko nesuta-
riam 
21:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.  
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras
23:05 Iš esmės (k)
00:05 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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penktadienis 2024 03 08

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo skaičiaus prie skaičiaus, 
išbraukite duotus skaičius.

Atsakymas — iš likusių neišbrauktų skaičių. 
(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas 
10:35 Įstatymo seserys
11:30 Senis 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Gero gyvenimo re-
ceptai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Auksinis protas
22:45 Išsekimas. Trileris. 
N-14
00:30 Griaustinio kelias. 
Drama. N-14 

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas. Ponas 
Magu
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris
10:00 Rimti reikalai 6
11:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Vilties žemė
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva 

18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Ekvalaizeris. N-14. 
Veiksmo trileris
23:45 Skubi siunta. Veiksmo 
trileris
01:35 Nėra kur bėgti. N-14. 
Veiksmo f. 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Triukšmingi namai
07:10 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje
07:45 Skaudžiau už liepsną
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Vieta po saule 
12:00 Princesė be karūnos
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
17:55 Namų idėja su IKEA 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Liepsnojanti širdis. 
Animacinis f.
21:20 Geležinis žmogus 2. 
Drama
23:55 Bridžitos Džouns die-
noraštis 

06:00 Mano virtuvė geriau-
sia
07:30 Apuokas 
08:30 44-as skyrius 
09:30 Hadsonas ir Reksas 
10:30 CSI. Majamis 
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia
14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Hadsonas ir Reksas 

17:00 Šviežias kraujas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 Amerikietiškos imty-
nės RAW 
20:00 Amerikietiškos imty-
nės SmackDown 
21:30 Išžudyti visus. N-14. 
Veiksmo trileris
23:25 Aš – šnipas. Veiksmo 
komedija
01:20 Gyvi numirėliai. N-14

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Šeimos reikalai
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim
17:00 Tu – mano pavasaris
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Detektyvė Rizoli
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Čelsio detektyvai. 
Švelnus milžinas. N-14
23:05 Nusikaltimas šiaurėje. 
Zyversas ir tamsos angelas. 
N-14
01:00 Bekas 9. Aklavietė. 
N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Arbata. Pokalbių pro-
grama

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Gimę tą pačią dieną
08:30 Močiute, išmokyk
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
11:55 Duokim garo!
13:00 Vyriausybės kultūros 
ir meno premijos laureatų 
pagerbimo ceremonija. 
Tiesioginė transliacija 
14:30 Dangus. Dokumentinis 
f.
15:30 Laimės pažadas 
16:20 Pasakojimai iš 
Japonijos
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 7 Kauno dienos
19:00 Kultūros diena
19:30 Širdyje lietuvis
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:30 Pasaulio biatlono tau-
rė. Vyrai. 4x7,5 km estafetė. 
Tiesioginė transliacija
22:45 Tūkstantis vienas įsi-
mylėjusio virėjo receptas
00:25 Dabar pasaulyje
00:50 XIX a. fotografo paliki-
mas. Dokumentinis f.

05:55 Jūrų kriminalistai. 
Havajai
07:30 Rezidentas 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas 
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai 
12:00 Lombardų žvaigždės 
13:00 Aukščiausio lygio 
šefas 
14:00 Rezidentas
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Jūrų kriminalistai. 

Havajai
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Farai 
21:00 TV3 žinios
22:00 Ta nejauki akimirka. 
N-14
00:00 Įtėvis. Trileris. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas 
07.30 Kaimo akademija
08.00 Reali mistika 
09.00 Karpatų reindžeris
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Rojus 
12.00 Gyvenimas versle
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su 
Valatka
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Amerika
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris
20.20 Karpatų reindžeris 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija
01.30 Reali mistika

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 

“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:00 Kasdienybės herojai 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
10:30 Ūkininko Petro die-
noraštis 
11:00 Rizikingos profesijos 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Nepatogūs klausimai
14:00 Sutariam, ko nesu-
tariam 
15:00 Rizikingos profesijos 
16:00 Orijaus kelionės
17:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
17:30 Egzotiniai keliai. 
Austrija 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.  
20:00 Pas Editą
20:30 Egzotiniai keliai. 
Galapagai
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
23:05 Orijaus kelionių ar-
chyvai
00:05 Orijaus kelionių ar-
chyvai
00:35 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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(Atkelta iš 8 psl.)

įvairūs

„Anykšta“ pristatant į 
pašto dėžutę:

1 
mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

10 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 12 36 68 
(75)*

116 
(123)*

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 10 30 55 95

„Anykšta“ penktadieniais 7 21 40 68

*Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 

parduotuvėse

„Anykšta“ 10 30 55 95

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 9 27 48 84

„Anykšta“ penktadieniais 6 18 35 59

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę visos savaitės „Anykštą“ 6 ir daugiau 
mėnesių laikotarpiui, žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ 

gausite nemokamai

PRENUMERATA PRIIMAMA: 
„Anykštos“ redakcijoje•  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose • Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 
8 700 55 400. 

Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt• 

Metai prasideda, PRENUMERATA tęsiasi!

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsi-
prenumeruoti redakcijoje. 
Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietu-
vos paštas taiko 12 procentų antkainį.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

PASINAUDOKITE 
SAVIVALDYBĖS PARAMA
IR SUTAUPYKITE IKI 1500 

EUR!
Buitinių nuotekų valymo įrenginiai

(Walis, Feliksnavis, Traidenis, 
August, Švaistė, Biomax, 

Biotornado, Buiteka)

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
techninio aptarnavimo, remonto 

darbai
Garantija iki 20 metų!

GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel.: 8 686 80 106.

LANGIMA
Langai, durys, garažo vartai, 

roletai, tinkleliai nuo vabzdžių.
Plastikinių langų, durų remontas, 
reguliavimas, tarpinių keitimas.

Tel. nr. +370 684 05 526, 
info@langima.lt

Nebrangūs kokybiški 
visų rūšių baldai! 

Nestandartinių baldų ga-
myba ir projektavimas! 
Virtuvės, stumdomų durų 
spintos, prieškambario, 
miegamojo, minkšti baldai! 
Atsivežame gausių katalo-
gų kolekcijas ir atvykstame 
išmatuoti nemokamai į bet 
kurią kaimo vietovę ! 

Tel. +370 621 55 150.
TAUPANTIEMS! 

Gaminame paminklus pagal indi-
vidualius projektus, liejame pama-

tus, montuojame. Turime didelį 
paminklų pasirinkimą tiek iš eks-
pozicijos, tiek iš katalogų. Kapų 
uždegimo plokštės Paminklai 

Vazos, žvakidės Tvarkome kapa-
vietes. Profesionali konsultacija 
- nemokamai vykstame į visas 

kaimo vietoves. 
Tel. +370 622 79 662.

Simpatiškas vyras 48 metų, 
187 cm ūgio, gyvenantis 
Anglijoje norėtų susipažinti su 
patrauklia, nestambia moterimi 
iki 50 metų šeimos kūrimui. 

Mob. +44 77 08 440 592.
WhatsApp arba Messenger.

Nuoma

BRANGIAI išsinuomotų že-
mės ūkio paskirties žemę. 
Dirbamus laukus, pievas, ap-
leistus laukus. Anykščių raj.

Mob. +370 627 25 989.

Išsinuomotų kambarį nuosa-
vame name.

Mob. 8 682 21 304.

Keramikė, „užsilikusi“ rašytojo gyvenime
Susirašinėjau su Nijolės du-

kra Ismena, kuri man sakė, 
kad nieko naujo neįvyko. Pa-
rašiau Arūnui Gelūnui, kad 
man knygos pabaigai reikia 
„P. S.“ – noriu parašyti kelis 
sakinius, kur dabar yra Nijolės 
kūriniai. Ir aš baisiai nustebau, 
kad nepadaryta nieko. Tuomet 
stabdžiau knygos leidimą“, – 
nuostabos apie tėvynainių ne-
veiklumą neslėpė R. Vanagas, 
ir pridūrė, kad iš mirties taško 

planas parsivežti kūrinius pa-
judėjo tik šių metų pradžioje, 
kuomet į Kolumbiją nuvyko 
penkių menotyrininkų, muzie-
jininkų grupelė.

„Mano intencija buvo bent 
dalį kūrinių pergabenti į Lietu-
vą, o kitas mano noras – galbūt 
vieną kitą kūrinį mes sugebė-
tume pritraukti iki Anykščių. 
Šiuo metu dar esame nežino-
mybėje, bet reikalai bent jau 
pajudėjo. Nežinau, kiek jų pa-
vyks pergabenti, jie yra trapūs, 

iš Andų molio, pas mus lauke 
būti negali, jiems išlaikyti rei-
kia ypatingų sąlygų“, – sakė R. 
Vanagas. 

Ant Nijolės kapo – žemė 
iš Žvejų gatvės

Dar vienas dalykas, giliai įsi-
rėžęs į rašytojo atmintį – kiek 
svarbus N. Sivickas de Mockus 
buvo bendravimas su Anykš-
čiais, su pačiu R. Vanagu.

„Mes bendravome su Moc-

kais, bet aš negalvojau, kad 
esu jiems tiek artimas. Kai 
vyko filmo „Nijolė“ pristaty-
mas Lietuvoje, ir Nijolės jau 
nebebuvo, A. Mockus manęs 
paprašė iš mūsų sklypo paim-
ti saują žemės, kad nuvežtų 
ant motinos kapo, nes buvau 
jai vienas artimiausių žmonių. 
Tai mane labai sujaudino, net 
negalvojau, kad kažkas gali 
taip branginti žemę iš Žvejų 
gatvės“.

R. Vanagas teigė, kad Nijo-

lės vaikai – Ismena ir Antanas 
– apie naująją knygą žino.

„Tačiau jos išsiųsti dar ne-
spėjau. Daugiau susirašinėju 
su Nijolės dukra, nes Antanas 
serga Parkinsono liga, jam 
sunkiau tą daryti. Didžiąją dalį 
nuotraukų gavau būtent iš jos“, 
– sakė rašytojas.

Knygą „Nijolė Lituana“ iš-
leido Pasaulio anykštėnų ben-
drija, o parėmė A. ir A. A. Avi-
žienių fondas. Knyga išleista 
500 egzempliorių tiražu.

Informuoju žemės sklypo kad. nr. 3475/0001:556 paveldėtojus, 
kad MB „Topogeodezija“ matininkas Saulius Čeponis (kvalifikacijos 
pažymėjimo Nr. 2M-M-1617) 2024.03.13 nuo 13:30 val. vykdys že-
mės sklypo kad. nr. 3475/0001:539 esančio Pumpučių k., Kavarsko 
sen., Anykščių r. ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į MB 
„Topogeodezija“ adresu Ūmėdžių 96-32, Vilnius, 
el.paštu info@topogeodezija.lt arba tel. 8600-35390.

dovanoja
Mažai naudotą mažą tele-

vizorių „VIDO“, spalvotas. 
Išsivežti patiems.

Mob. 8 682 07 804.
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perka

parduoda
Nekilnojamasis turtas

2-jų kambarių bendrabučio 
tipo butą Anykščiuose, 4-me 
aukšte, Liudiškių g.29.

Mob. 8 648 85 594, 
8 618 70 025.

Jusiškio kaime, Kavarsko sen., 
didelis 23 ha ploto žemės ūkio 
sklypas. Žemės ūkio naudme-
nų našumo balas 36,  dirbamos 
žemės plotas – 22 ha, kita miš-
kas, geras privažiavimas. 

Mob. 8 698 11 103.

Žemę – 4,07 ha. Troškūnų 
sen., Pienagalio k. 

Mob. 8 617 04 156.

Kuras

Latviškus beržo briketus. 220 
Eur/paletė.

Mob. 8 603 01 613.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Sausas skaldytas malkas, 
statybinę medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Malkas. 
Mob. 8 688 48 169.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

ATPIGINTOS SKALDYTOS 
MALKOS UŽ 

NESKALDYTų KAINą
beržas,juodalksnis,drebulė 

Vežame ir kalademis,po 
5,10,13,15 metrų.

Mob. 8 600 22 488.

Vištos, Vištaitės !
Kovo 5 d. (antradienį) prekiausime 
Kaišiadorių raj. paukštyno vakcinuotomis, 
jaunomis, 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų 
vištaitėmis. Prekiausime lesalais. Priimami iš-
ankstiniai užsakymai. Galime atvežti į namus.

Svirniai 8.00; Kavarskas 8.10; Janušava 
8.15; Ažuožeriai 8.25; Anykščiai(m.turg.) 
8.35; Naujieji Almininkai 8.50; Skiemonys 
9.15; Mačionys 9.30; Burbiškis 9.40; 
Rubikiai 9.50; Debeikiai 10.00; Leliūnai 
10.15; Svėdasai 10.30; Viešintos 15.15; 
Andrioniškis 15.30; Troškūnai 15,45; Traupis 
16.00; Levaniškiai 16.10.

Mob. 8 699 53 820.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. 8 680 84 444.

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite – už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

Superkame KARVES, 
BULIUS IR TELYčIAS 

„KREKENAVOS 
AGROFIRMOS“ 

Supirkėja Olga Smailienė . 
Mob. (8-612) 02125.

8 687 93 058, 8 616 25 401.

Medžio apdirbimo įmonė 
TIESIOGIAI PERKA 

MIŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

Brangiai superkame įvairius 
automobilius, išrašome su-
naikinimo pažymėjimus para-
mai gauti, paruošiame doku-
mentus, atvykstame pasiimti į 
vietą visoje Lietuvoje.

 Mob. 8 646 17 715.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. 8 672 05 341.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. 8 648 67 177.

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškavežiais 
po 30 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. 8 672 42 082.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Malkos į namus.
Mob. 8 623 56 844.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Automobiliai

Audi A4, benzinas 1.8 l, kaina 
900 Eur.

Mob. 8 684 58 695.

Kita

Kokybiškas bulves „VINETA“, 
„KONKORDIA“ (sukren-
ta), „LAURA“ (nesukrenta), 
„KATANIJA“, „KARALIENĖ 
ANNA“ (pakrenta) valgymui ir 
sodinimui 30kg/15Eur. Atveža. 

Mob. 8 614 63 147. 

Amonio salietrą, komplekci-
nes trąšas 15-15-15. Pristato iš-
fasuotą, po 500 kg ir po 50 kg.

Mob. 8 605 49 513.

Lietuviską kiaulių skerdie-
ną, svilinta. Kaina nuo 3,65 
Eur/kg. Puselės svoris 50-60 
kg,atveža.

Mob. 8 607 12 690.  

Skerdykla nuolat - šviežios 
lietuviškos, patikrintos kiau-
lienos rinkinius: galva, kojos, 
plaučiai ir t. t. (apie 10 kg). 
Rinkinio kaina su pristatymu į 
namus – 12 Eur, pažandės 1 
kg - 2 Eur, kiaulienos puseles. 

Mob. 8 603 27 974.

įvairūs

Paslaugos 

Langų, durų, spynų remon-
tas, restauravimas. 

Mob. 8 685 34 794.
www.tvarkingilangai.lt

UAB TALGRANITAS pagal 
individualius užsakymus ga-
mina, projektuoja akmens ga-
minius: paminklus, tvoreles, 
skulptūras, stalviršius, židinius. 
Dengia plokštes, restauruoja. 

Mob. 8 698 87 560. 

Dengia stogus, stato karkasi-
nius pastatus, pasirūpina me-
džiagomis. 

Mob. 8 687 73 069.

Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą.

Mob. 8 671 64 859.

Statybinio laužo, akmenų, 
įvairių pastatų smulkinimas 
nuo 3 Eur/kub.m.

Mob. 8 686 43 657.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, ša-
lina medžius iš vandens telki-
nių.

Mob. 8 617 00 616.

Iškala raides. Lieja pamatus. 
Gamina paminklus.

Mob. 8 648 81 663. 

Informuojame žemės sklypo, kadastro Nr. 3434/0001:137 ir 3434/0001:330 esan-
čio Anykščių r., Kurklių sen., Kurklių mstl. savininką H. Š. ir mirusios savininkės S. 
S. paveldėtojus, kad UAB „Žemės matavimų grupė“ matininkas Vitalijus Jariomenko 
(kval.paž.Nr. 2M-M-369) 2024-03-12 nuo 12 iki 12.40 val. vykdys žemės sklypo Nr. 
682-5 ir 682-1 esančio Anykščių r., Kurklių sen., Kurklių mstl. ribų ženklinimo dar-
bus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į UAB „Žemės matavimų 
grupė“ matininką Vitalijų Jariomenko adresu Sodžiaus g. 9, Širvintos, 
el.paštu matavimugrupe@gmail.com arba tel. 8 645 00 772.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

mėnulis
kovo 1-2 d. – pilnatis,
kovo 3-4 d. – delčia.

Kunigunda, Uosis, Tulė, 
Nonita.

Albinas, Tulgaudas, Rusnė, 
Antanina, Antanė.

Simplicijus, Eitautas, 
Dautara, Marcelinas, Elena.

šiandien

kovo 2 d.

kovo 3 d.

vardadieniai

oras

+9

+2

Piešė kęstutis PABIJuTAS, 
rašė Antonas FeLJeTONAS 

Anno Domini MMXXIV

Kazimieras, Daugvydas, 
Daina, Vaclava, Kazys, Vacė.

kovo 4 d.

Sėdi studentas ir profesorius 
prie vieno stalo. Staiga studen-
tas taip nusižiovauja, kad profe-
sorius sako:

- Nežiovauk, dar mane pra-
rysi!

- Aš kiaulienos nevalgau!
- Jo jo, žinau, kad asilai žo-

lėdžiai...

***
Kalbasi du norvegai:
- Ar žinai ką lietuvis savo vai-

kui kalėdoms padovanos?
- Ne, ką?
- Tavo dviratį!!!

***
- Mama, kad tu žinotum, ko-

kius mes bjaurius keiksmažo-
džius mokykloje rašome.

- Aš tikiuosi, sūnau, tu nera-
šai?

Sūnus:
- Ne, aš diktuoju.

***
- Kas yra rusiškos išgertu-

vės?
- Dėžė degtinės, pora butelių 

alaus, gabalas lašinių ir šuo...
- O šuo kam?
- Na, lašinius tai turi kas nors 

suvalgyti...

***
Grįžta įkaušęs vyrukas namo. 

Kieme iš būdos išlenda šuo ir 
pradeda ant jo loti.

- Užčiaupk nasrus, Tuzikai! 
Jei pabus žmona, kur tu nakvo-
si?

Piešė  Albinas GVOZDAS

Amiliutė supranta pavydą dėl Seimo nario 
Sergejaus Jovaišos kompiuterių ir telefonų

Noriu aš turėt Aifoną
Bei kompiuteriuką ploną.
Rankinukan kad sutilptų,
Būtų su padoriu filtru.

Nes Aifonas ir Makbukas –
Šiuolaikinis derinukas
Ir senovinėj terbelėj
Pavydą sukelti gali. 

O pavydas pas lietuvį
kiekvienam atriš liežuvį. 
Net ir tokį aukštą poną
Sudoros trys milijonai. 

Praeities neužskaitys
Pavydas išgrauš akis
Ir dėl to Garbės pilietį
Srutom norisi aplieti. 

Tai laikai, tai papročiai!
Seimo negerbiam visai!
Dūsauja taip Amiliutė –
jau verčiau šlavėja būti.


